

472. Riksdagens skrivelse av den 7 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående efterskänkande av viss kronan tillkommande fordran av jägmästaren i Stockholms revir A. E. A. F. Maass. (325.)

Anmälades den 14 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas domänstyrelsen till kännedom och efterrättelse samt för vederbörandes underrättande.

473. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av lägenheter från Kungsörs södra kungsladugård i Västmanlands län. (326.)

Anmälades den 14 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas domänstyrelsen till kännedom och efterrättelse, varjämte i övrigt erforderliga beslut fattades.

474. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning till staden Västerås av kronoegendomen Vallby nr 4 i Västmanlands län. (330.)

Anmälades den 14 juni 1918, därvid riksdagens beslut i vad det skiljde sig från vad Kungl. Maj:t i ämnet föreslagit godkändes samt i övrigt erforderliga beslut fattades.

475. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar. (331.)

Anmälades den 14 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas domänstyrelsen till kännedom och efterrättelse samt för vederbörandes underrättande.

476. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för beredande av lindring i de mindre bemedlades levnadsvillkor m. m. ävensom en i ämnet väckt motion. (333.)

Anmälades den 14 juni 1918, därvid Kungl. Maj:t ej mindre förordnade, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efterrättelse, äm även utfärdade kungörelse angående statsbidrag till beredande av lindring i de mindre bemedlades levnadsvillkor (se svensk författningssamling nr 378.)

477. av den 8 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till åtgärder i prisreglerande syfte. (352.)

Anmälades den 14 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efterrättelse, varjämte i övrigt erforderligt beslut fattades.

478. Riksdagens skrivelse av den 10 juni, i anledning av riksdagens år 1917 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1916. (304.)

Anmälades den 1 juli 1918 på finansdepartementets föredragning, därvid ärendet i de delar, som tillhörde jordbruksdepartementets handläggning, överlämnades till detta departement. Domänstyrelsen, som den 5 augusti 1918 anbefallts inkomma med utlåtande över dessa delar av ärendet, har ännu icke inkommit härmed.

479. av den 12 juni, angående ifrågasatt utredning rörande livsmedelsproduktionens allmänna läggning m. m. (337.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid beslöts remiss till lantbruksstyrelsen, som ännu icke inkommit med utlåtande i ärendet.

480. av samma dag, i anledning av väckt motion om utredning och förslag i fråga om möjliggörande av avsöndringar från utarrenderad kronojord för bildande av egna hem under löpande arrendetid. (362.)

Anmälades den 20 juni 1918, varvid dels utdrag av statsrådsprotokollet i ärendet överlämnades till justitiedepartementet dels ock domänstyrelsen anbefalldes inkomma med förslag till de ändringar i gällande bestämmelser angående förvaltningen av kronans domäner samt angående upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar ävensom eventuellt andra författningar, vilka kunde finnas erforderliga för genomförande av den av riksdagen åsyftade förändringen, under förutsättning att det hinder däremot, som förefunnes i föreskrifterna i lagen om nyttjanderätt till fast egendom, bleve undanröjt. Sedan domänstyrelsen inkommit med det sålunda infordrade utlåtandet, är ärendet, som förutsätter ändring i lagen om nyttjanderätt till fast egendom, beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

481. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om förbud mot utsläppande av tjur eller hingst å samfällid betesmark. (363.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid riksdagens beslut i den del avvikelse skett från vad Kungl. Maj:t i ämnet föreslagit godkändes samt lag i ämnet utfärdades (se svensk författningssamling n:r 399).

482. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om tillägg till lagen den 28 juni 1907 om bredden av hjulringar å arbetsåkdon på landet. (364.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid lag i ämnet utfärdades (se svensk författningssamling n:r 398).

483. Riksdagens skrivelse av den 12 juni, i anledning av Kungl. Maj:t proposition angående disponerande av 1917 års avkastning av statens hästavefsfond. (365.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efterrättelse, varjämte i övrigt erforderliga beslut fattades.

484. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utsträckning i tiden för utfästelse av inköp för statens räkning av produkter, framställda vid något med understöd av statsmedel anlagt potatistorkeri. (366.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas folkhushållningskommissionen till kännedom och efterrättelse, varjämte i övrigt erforderliga beslut fattades.

485. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om utrotande av berberisbuskar å viss mark m. m. (367.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid dels riksdagens beslut i vad de skiljde sig från vad Kungl. Maj:t i ämnet föreslagit godkändes dels och förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efterrättelse, varjämte lag i ämnet utfärdades (se svensk författningssamling n:r 400) samt i övrigt erforderliga beslut fattades.

486. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående tillsättande av en jordkommission med närmare angivet uppdrag. (368.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid beslöts remiss till kammarkollegiet, som ännu icke inkommit med utredning i ärendet.

487. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående längden å saluhållen ved. (369.)

Anmälades den 11 juli 1919, därvid uppdrogs åt de av chefen för jordbruksdepartementet jämlikt nådigt bemyndigande tillkallade sakkunniga för utredning och förslag angående taxering av Sveriges skogar samt avverkningsstatistik att verkställa den i riksdagens skrivelse begärda utredningen samt inkomma med förslag i ämnet. Sådan utredning har ännu icke inkommit.

488. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inrättande av en dräneringsfond m. m. (370.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid riksdagens beslut i vad de skiljde sig från vad Kungl. Maj:t i ämnet föreslagit godkändes samt förordnades, att vad Kungl. Maj:t och

riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efterrättelse, varjämte kungörelser angående villkoren för lån från dräneringsfonden m. m. (se svensk författningssamling n:r 461) samt angående ersättning till förrättningsmän m. fl. vid företag, till vilka dräneringslån utgå, (se svensk författningssamling n:r 462), utfärdades, samt i övrigt erforderliga beslut fattades.

489. Riksdagens skrivelse av den 12 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till stater för lantbruksstyrelsen, statskonsulenter och statens fiskeriadministration m. m. ävensom två i ämnet väckta motioner. (371.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid riksdagens beslut i vad de blivit fattade med ändring av eller utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit godkändes samt förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen sålunda beslutat skulle meddelas vederbörande, varjämte utfärdades kungörelser dels angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av de å ordinarie stat för lantbruksstyrelsen för ordinarie befattningshavare upptagna avlöningar (se svensk författningssamling n:r 539), dels angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av avlöningar å staten för statskonsulenter (se svensk författningssamling n:r 540), dels ock angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av avlöningar å staten för statens fiskeriadministration (se svensk författningssamling n:r 541) samt av skrivelsen i övrigt föranledda åtgärder beslötos.

490. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till rikets allmänna kartverk ävensom en i ämnet väckt motion. (372.)

Anmälades den 11 juli 1918, därvid riksdagens beslut i vad de blivit fattade med avvikelse från vad Kungl. Maj:t föreslagit godkändes samt förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen sålunda beslutat skulle meddelas vederbörande, varjämte kungörelse angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av de i avlönings- och övergångsstaterna för den civila personalen vid rikets allmänna kartverk upptagna avlöningsförmåner (se svensk författningssamling n:r 583) utfärdades samt övriga i anledning av skrivelsen erforderliga beslut fattades.

491. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående driftkostnader under år 1919 för statens domäner. (373.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid Kungl. Maj:t förordnade, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas domänstyrelsen till kännedom och efterrättelse, varjämte utfärdades kungörelser dels angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av de i staten för domänstyrelsen för ordinarie befattningshavare upptagna avlöningar m. m. (se svensk författningssamling n:r 589), dels angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av de i avlöningsstaten för skogsstatens ordinarie personal upptagna avlöningar (se svensk författningssamling n:r 590), dels ock angående ändrad lydelse av §§ 4 och

5 i kungörelsen den 28 augusti 1917 angående resekostnads- och traktamentsersättning åt befattningshavare vid skogsstaten och statens skogsskolor (se svensk författningssamling n:r 591) samt i övrigt erforderliga åtgärder beslötos.

492. Riksdagens skrivelse av den 12 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tilläggsbidrag till vissa innehavare av odlingslägenheter och skogstorp å kronomark i de sex nordligaste länen. (375.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid dels förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efter rättelse, dels och kungörelse angående tilläggsbidrag till vissa innehavare av odlingslägenheter och skogstorp å kronomark i de sex nordligaste länen (se svensk författningssamling n:r 448) utfärdades.

493. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar. (376.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas domänstyrelsen till kännedom och efter rättelse samt för vederbörandes underrättande, varjämte i övrigt erforderliga beslut fattades.

494. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tilläggsbidrag till innehavare av nybyggeslägenheter inom Alträskes nybyggesområde i Norrbottens län m. m. (377.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efter rättelse.

495. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning angående storleken å bal av torvströ eller torvmull. (378.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid förordning i ämnet utfärdades (se svensk författningssamling n:r 696).

496. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förhöjt utflyttningsunderstöd inom de ovan odlingsgränsen belägna delarna av Västerbottens län. (379.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efter rättelse.

497. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nedsättning i beloppet av viss kronan tillkommande fordran av Gustaf Elf. (380.)

Anmäldes den 20 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas domänstyrelsen till kännedom och efterrättelse samt för vederbörandes underrättande, varjämte i övrigt erforderligt beslut fattades.

498. Riksdagens skrivelse av den 12 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående gäldande av ersättning till ledamöterna i ett vid lantbruksstyrelsens sida ställt lantbruksråd. (381.)

Anmäldes den 20 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom, varjämte i övrigt erforderliga beslut fattades.

499. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning till staden Eslöv av kronoegendomen Eslöv nr: 15 och 17 i Malmöhus län. (382.)

Anmäldes den 20 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas domänstyrelsen till kännedom och efterrättelse samt för vederbörandes underrättande, varjämte i övrigt erforderliga beslut fattades.

500. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar. (383.)

Anmäldes den 5 juli 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas domänstyrelsen till kännedom och efterrättelse samt för vederbörandes underrättande, varjämte i övrigt erforderliga beslut fattades.

501. av den 13 juni, i anledning av väckt motion om åvägabringande av utredning och förslag i fråga om kraftigare befrämjande av kolonisationen å bondejord i Norrland. (342.)

Anmäldes den 11 juli 1918, därvid uppdrogs åt norrländska kolonisationskommittén att verkställa den av riksdagen begärda utredningen samt inkomma med förslag i ämnet. Den infortrade utredningen har ännu icke inkommit.

502. av den 13 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändrad lydelse av 1 och 9 §§ i förordningen den 18 juni 1915 om förekommande av överdriven avverkning å ungskog inom de delar av Västerbottens och Norrbottens län, som ej höra till Lappmarken. (385.)

Anmäldes den 20 juni 1918, därvid domänstyrelsen anbefalldes att med beaktande av vad riksdagen i skrivelsen anfört, efter hörande av vederbörande skogstjänstemän, skogsvårdsnämnder och länsstyrelser, och sedan tillfälle beretts landstingen att yttra sig i

frågan, inkomma med sådan utredning, som riksdagen begärt, samt med de förslag, som därav kunde finnas påkallade. Sådan utredning har ännu icke inkommit.

503. Riksdagens skrivelse av den 13 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående driftkostnader under år 1919 för egnahemslånefonden. (386.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid förordnades, att skrivelsens innehåll skulle meddelas statskontoret.

504. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om förbud mot plockning av lingon före viss dag, (387.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid Kungl. Maj:t fann skrivelsen icke föranleda någon särskild åtgärd.

505. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat för år 1918 till åtgärder för åstadkommande av ökad tillverkning av kalkkväve. (388.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efterrättelse, varjämte i övrigt erforderliga beslut fattades.

506. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be-
redande av rörelsekapital för folkhushållningskommissionen för finansiering
av import till riket av vissa för folkhushållningen erforderliga förnödenheter.
(389.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom.

507. av den 14 juni, angående undersökning om möjligheterna för ett bättre till-
varatagande av stubbveden å statens skogar. (340.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid Kungl. Maj:t uppdrog åt domänstyrelsen att verk-
ställa den av riksdagen begärda utredningen. Sådan utredning har ännu icke inkommit.

508. av den 15 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inrät-
tande av en kraftledningslånefond ävensom i ämnet väckta motioner. (374.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid Kungl. Maj:t godkände riksdagens beslut i vad de
blivit fattade med ändring av eller utöver vad Kungl. Maj:t i ämnet föreslagit samt
förordnade, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande
till kännedom och efterrättelse, ävensom anbefalldes kommerskollegiet och lantbruks-

styrelsen att inkomma med formulerat förslag till villkor och bestämmelser för lån från kraftledningslånefonden, varjämte i övrigt erforderligt beslut fattades. Sedan det infordrade förslaget inkommit, utfärdade Kungl. Maj:t den 13 september 1918 kungörelse angående allmänna bestämmelser för lån från kraftledningslånefonden (se svensk författningssamling n:r 718).

509. Riksdagens skrivelse av den 15 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ändringar i gällande bestämmelser om understöd av statsmedel åt föreningar för beredande av driftkredit åt idkare av mindre jordbruk, ävensom i ämnet väckta motioner rörande nämnda kredit samt övrig fastighetskredit. (416.)

Anmälades den 11 juli 1918, därvid kungörelser utfärdades dels om ändrad lydelse i vissa delar av kungörelsen den 18 juni 1915 angående godkännande från det allmännas sida av vissa jordbrukskassor (se svensk författningssamling n:r 595), dels om ändrad lydelse av §§ 4, 20 och 24 i kungörelsen den 18 juni 1915 angående godkännande från det allmännas sida av vissa centralkassor för jordbrukskredit (se svensk författningssamling n:r 596), dels angående rätt för centralkassa för jordbrukskredit att till medlemmar intaga andra ekonomiska föreningar än jordbrukskassor (se svensk författningssamling n:r 597), dels ock angående ändrad lydelse av mom. 2 och 5 i kungörelsen den 18 juni 1915 angående understöd av statsmedel åt föreningar för beredande av driftkredit åt idkare av mindre jordbruk m. m. (se svensk författningssamling n:r 592). Beträffande den utav riksdagen begärda utredningen angående den sekundära fastighetskreditens ändamålsenliga ordnande är ärendet beroende av Kungl. Maj:t prövning.

510. av samma dag, i anledning av väckta motioner angående ändrade villkor och bestämmelser för den av staten utövade egnahemslånerörelsen. (417.)

Anmälades den 11 juli 1918, därvid kungörelse angående ändrad lydelse av mom. 2 i kungörelsen den 13 juni 1908 angående förändrade allmänna villkor och bestämmelser för den av staten utövade egnahemslånerörelsen (se svensk författningssamling n:r 578) utfärdades. I övrigt är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

511. av den 20 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändringar i villkoren för lån från fonden för torvindistriens befrämjande samt anslag till kapitalökning för samma fond. (470.)

Anmälades den 1 juli 1918, därvid dels förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efterrättelse dels ock kungörelse angående ändrad lydelse av punkten 2) i kungörelsen den 19 juni 1917 angående villkoren för lån från fonden för torvindistriens befrämjande (se svensk författningssamling n:r 502) utfärdades.

512. Riksdagens skrivelse av den 20 juni, angående regleringen av utgifterna under riksstatens nionde huvudtitel, innefattande anslagen till jordbruksdepartementet. (9 A.)

Anmäldes den 11 juli 1918 med undantag beträffande de i punkterna 101—106 upptagna ärenden, varvid Kungl. Maj:t ej mindre godkände de i övriga punkter av skrivelsen anmälda besluten, i vad de blivit fattade med ändring av eller utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit, än även förordnade, att dessa beslut skulle meddelas vederbörande till kännedom och efterrättelse samt utfärdade särskilda kungörelser dels angående tillägg till gällande bestämmelser om anslag till lantmannaskolor, att tillämpas från och med läsåret 1918—1919 (se svensk författningssamling n:r 582), dels angående förhöjda understöd av statsmedel för läsåret 1918—1919 åt vissa elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter (se svensk författningssamling n:r 594), dels angående ändrad lydelse av 23 och 25 §§ i förnyade reglementet för med statsmedel understödda åtgärder till höjande av det mindre jordbruket den 19 oktober 1911 (se svensk författningssamling n:r 580), dels angående ändrad lydelse av mom. 4:o i kungörelsen samma dag angående statsanslag till åtgärder för höjande av det mindre jordbruket (se svensk författningssamling n:r 581), dels angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av de i staten för statens meteorologisk-hydrografiska anstalt för ordinarie befattningshavare upptagna avlöningsförmåner (se svensk författningssamling n:r 584), dels ock angående ändrad lydelse av mom. 3:o i kungörelsen den 22 november 1912 angående statsbidrag till anordnande av jordförmedlingsbyråer för egnahemsrörelsen (se svensk författningssamling n:r 579), varjämte av skrivelsen i övrigt föranledda åtgärder beslötos. Däefter har skrivelsen vad beträffar punkterna 101—106 anmäls den 19 november 1918, varvid erforderliga åtgärder i dessa punkter beslötos.

513. av den 21 juni, angående regleringen av utgifterna under tilläggsstatens för år 1918 nionde huvudtitel, innefattande anslagen till jordbruksdepartementet. (9 B.)

Anmäldes den 11 juli 1918, varvid Kungl. Maj:t dels godkände de i skrivelsen anmälda besluten i vad de blivit fattade med ändring av eller utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit dels förordnade, att dessa beslut skulle meddelas vederbörande till kännedom och efterrättelse, dels ock utfärdade kungörelse angående ändrad lydelse av mom. 4:o i kungörelsen den 19 oktober 1911 angående statsanslag till åtgärder för höjande av det mindre jordbruket (se svensk författningssamling n:r 581), varjämte av skrivelsen i övrigt föranledda åtgärder beslötos.

514. av samma dag, angående reglering av utgifterna under riksstatens tionde huvudtitel, innefattande anslagen till pensions- och indragningsstaterna. (10 A.)

Anmäldes den 18 september 1918 i de delar, som tillhörde jordbruksdepartementets

handläggning, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande myndigheter till kännedom och efterrättelse.

515. Riksdagens skrivelse av den 21 juni, angående reglering av utgifterna för kapitalökning för år 1919, i vad angår jordbruksärenden. (474.)

Anmäldes den 11 juli 1918, därvid riksdagens beslut i den del avvikelse skett från vad Kungl. Maj:t i ämnet föreslagit godkändes samt förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efterrättelse, varjämte Kungl. Maj:t dels utfärdade kungörelse angående ändrad lydelse av mom. 5:o) i kungörelsen den 7 augusti 1907 angående ändrade bestämmelser rörande fonden för fiskerinäringens befrämjande (se svensk författningssamling n:r 577), dels förklarade Sig vilja framdeles fatta beslut angående riksdagens i punkten 7 gjorda anhållan angående viss utredning beträffande villkoren för lån från allmänna nyodlingsfonden, dels ock utfärdade kungörelse angående villkoren för lån från gödselvärdslänefonden (se svensk författningssamling n:r 576) samt fattade i övrigt erforderliga beslut. I vad angår förberörda utredning angående lån från allmänna nyodlingsfonden är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

516. av samma dag, angående tillfällig löneförbättring åt lärare vid lantmannaskolor och lanthushållsskolor. (476.)

Anmäldes den 11 juli 1918, därvid dels förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom, dels ock lantbruksstyrelsen anbefalldes att inkomma med förslag till de närmare föreskrifter, som kunde finnas erforderliga för tillämpning av ifrågavarande beslut. Sedan det sålunda infordrade utlåtandet inkommit, har Kungl. Maj:t den 25 oktober 1918 utfärdat kungörelser dels angående statsbidrag för beredande av tillfällig löneförbättring för läsåret 1918—1919 åt lärare vid statsunderstödda lantmannaskolor (se svensk författningssamling n:r 903) dels ock angående tillfällig löneförbättring för åren 1918 och 1919 åt lärarinnor vid statsunderstödda lanthushållsskolor (se svensk författningssamling n:r 904).

517. av samma dag, angående reglering av utgifterna för kapitalökning å tilläggsstat till riksstaten för år 1918, i vad angår jordbruksärenden. (477.)

Anmäldes den 11 juli 1918, därvid Kungl. Maj:t, som förut på grund av särskilda riksdagsskrivelser låtit Sig föredragas vissa i skrivelsen omförmälda ärenden, fann skrivelsen icke föranleda någon särskild åtgärd.

518. av den 29 november, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående extra krigstidstillägg åt lärare vid statsunderstödda lantmannaskolor samt lärarinnor vid statsunderstödda lanthushållningsskolor m. m. (U. 15.)

Anmäldes den 3 december 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen

dagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efter rättelse, varjämte utfärdades kungörelser dels angående extra krigstidstillägg åt lärare vid första årskursen under läsåret 1918—1919 vid statsunderstödda lantmannaskolor (se svensk författningssamling n:r 956) dels ock angående extra krigstidstillägg åt lärarinnor vid kurser under senare halvåret 1918 vid statsunderstödda lanthushållsskolor (se svensk författningssamling n:r 957).

519. Riksdagens skrivelse av den 29 november, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillskott till extra krigstidstillägg för lantbruksingenjörer och vissa lantmätare. (U. 19.)

Anmälde den 3 december 1918, därvid förordnades, att vad Kungl. Maj:t och riksdagen beslutat skulle meddelas vederbörande till kännedom och efter rättelse, varjämte utfärdades kungörelser dels angående tillskott till extra krigstidstillägg för lantbruksingenjörer (se svensk författningssamling n:r 954), dels ock angående tillskott till extra krigstidstillägg m. m. för vissa lantmätare (se svensk författningssamling n:r 955).

*Bilaga III.***Särskild förteckning**

över sådana i förteckningen under bilaga II härovan upptagna ärenden, som vid utgången av år 1918 ännu voro i sin helhet eller till någon del på Kungl. Maj:ts prövning beroende.

(Det för varje ärende inom parentes utsatta siffertalet utvisar riksdagsskrivelsens nummer enligt fjortonde samlingen av bihanget till riksdagens protokoll.)

1. Justitiedepartementet.

10. Riksdagens skrivelse av den 26 februari 1918, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående straffet för rymning från mobiliserad avdelning av krigsmakten. (41.)
15. av den 8 mars, i anledning av väckt motion angående revision av lagen om skiljemän. (55.)
20. av den 9 april, i anledning av väckt motion om viss ändring i lagen angående handelsregister, firma och prokura. (100.)
22. av den 10 april, i anledning av väckta motioner om ändring i vissa delar av lagen om val till riksdagen. (113.)
24. av den 12 april, i anledning av väckt motion om godkännande av vissa lagbestämmelser mot användande av mutor och bestickning vid ekonomiska uppgörelser m. m. (115.)
25. av den 16 april, i anledning av väckt motion om ändring av 1 § i lagen om behandling av alkoholister. (123.)

39. Riksdagens skrivelse av den 11 maj, angående utredning rörande den nuvarande legostadgans avskaffande och ersättande med en efter tidsförhållandena avpassad avtalsform. (200.)
49. av den 7 juni, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående framflyttande av straffbarhetsåldern. (335.)
50. av den 13 juni, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utarbetande och framläggande för riksdagen av förslag till lag angående vintervägar å isen i allmän farled. (341.)
56. av den 14 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om fri rättegång m. m. (402.)
70. av den 23 december, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse av 65 och 67 §§ utsökningslagen, lag om tillägg till lagen den 14 juni 1917 om införsel i avlöning, pension eller livränta, lag om ändrad lydelse av 2 kap. 9 § strafflagen och lag om ändrad lydelse av 30 § konkurslagen dels ock tre i anledning därav väckta motioner.

2. Utrikesdepartementet.

73. Riksdagens skrivelse av den 20 mars 1918, i anledning av Kungl. Maj:ts i vissa punkter under tredje huvudtiteln av statsverkspropositionen och propositionen rörande tilläggsstat för år 1918 gjorda framställningar m. m. (75.)
74. av den 12 juni, angående vissa förändringar och utvidgningar inom utrikesrepresentationen m. m. (139.)

3. Lantförsvarsdepartementet.

92. Riksdagens skrivelse av den 27 april 1918, angående vidtagande av åtgärder för den värnpliktiga ungdomens utbildning i yrkestekniska ämnen. (162.)
104. av den 5 juni, angående vidtagande av åtgärder för åstadkommande av förbättrad sedlig och andlig vård för den värnpliktiga ungdomen. (281.)

107. Riksdagens skrivelse av den 7 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret av vissa områden, tillhörande kronoegendomarna Kungsgården nr 1, Västbyn nr 1 samt Västerhus nr 1 och 2 i Frösö socken av Jämtlands län ävensom en i ämnet väckt motion. (334.)
115. av den 21 juni, angående regleringen av utgifterna under riksstatens för år 1919 tionde huvudtitel, innefattande anslagen till pensions- och indragningsstaterna. (10 A.)

4. Civildepartementet.

148. Riksdagens skrivelse av den 2 mars 1918, i anledning av väckta motioner om skrivelser till Kungl. Maj:t angående rätt för kommuner att tilldela innehavare av kommunala förtroendeuppdrag ersättning i vissa hänseenden. (61.)
149. av den 8 mars, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inköp av vissa tomter i kvarteret Björnen i Stockholm m. m. (54.)
150. av samma dag, i anledning av väckt motion angående skrivelse till Kungl. Maj:t om upptagande i samband med pågående revision av vissa barnavårdslagar till undersökning av frågor om utsträckning och enhetlig organisation av samhällets barnavård. (56.)
157. av samma dag, i anledning av väckta motioner om ändring i vissa hänseenden av förordningen om landsting m. m. (112.)
168. av den 27 april, angående åtgärder för inrättande av badanstalter i större befolkningscentra och å landsbygden m. m. (160.)
176. av den 11 maj, angående utredning i fråga om åtgärder till främjande av reguljär flygtrafik. (199.)
178. av den 22 maj, angående utarbetande av förslag till anordnande av särskild obligatorisk undervisning för sinnesslöa barn. (230.)
187. av den 28 maj, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillstånd för två befattningshavare i civildepartementet att för rätt att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring. (245.)

189. Riksdagens skrivelse av den 28 maj, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om fattigvården m. m. dels ock i ämnet väckta motioner. (265.)
194. av den 5 juni, angående utredning beträffande statens medverkan till pensionering av kvalificerad arbetskraft vid enskilda sociala anstalter. (269.)
200. av den 8 juni, angående utredning i fråga om uppställande av vissa kompetensbestämmelser för statens och enskilda järnvägars personal. (283.)
210. av den 15 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående åtgärder mot utbredning av könssjukdomar. (357.)
212. av samma dag, i anledning av ej mindre Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för bestridande av på staten belöpande kostnad för pensions-tillägg och understöd enligt lagen den 30 juni 1913 om allmän pensions-försäkring m. m. än även väckt motion om dyrtidstillägg till vissa pensionstagare enligt nämnda lag. (413.)
226. av den 20 juni, angående regleringen av utgifterna för kapitalökning för år 1919 i avseende å post- och telegrafverkens samt statens järnvägar och vattenfallsverk. (434.)
227. av samma dag, angående regleringen av utgifterna för kapitalökning å tilläggsstat för riksstaten för år 1918 i avseende å post- och telegraf-erken samt statens järnvägar och vattenfallsverk. (435.)
231. av den 22 juni, angående regleringen av utgifterna under riksstatens för år 1919 sjätte huvudtitel, innefattande anslagen till civildepartementet. (6 A.)
234. av den 26 juni, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse av § 2 mom. 1, 2, 3 och 4, § 18 samt § 40 mom. 1 i förordningen om landsting den 21 mars 1862, dels ock en i ämnet väckt motion. (452.)
235. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, n:r 261, med förslag till lag om ändrad lydelse av § 28, § 29 mom. 1 och § 42 i förordningen om kommunalstyrelse på landet den 21 mars 1862, till lag om ändrad lydelse av §§ 21, 22 och 31 i förordningen om kommunalstyrelse i stad den 21 mars 1862 samt till lag om ändrad lydelse av § 2 mom. 6 och 7 samt §§ 3 och 16 i förordningen om landsting den 21 mars 1862 ävensom om upphävande av § 2 mom. 5 i sistnämnda förordning, ävensom av i anledning därav väckta motioner om ändring dels i riksdagsordningen dels ock i kommunalförfattningarna. (454.)

5. Finansdepartementet.

271. Riksdagens skrivelse av den 19 april 1918, i anledning av väckt motion angående beredande av fast anställning eller vissa andra förmåner åt personer, som stadigvarande äro sysselsatta med städning och rengöringsarbete hos statens verk och myndigheter. (124.)
274. av den 27 april, angående utarbetande av en redogörelse över de förluster av människoliv och egendom, som sedan världskrigets början inträffat inom den svenska handelsflottan. (161.)
285. av den 8 maj, angående viss ändring i fråga om sättet för uppbörden av skattefrälseränta. (198.)
296. av den 28 maj, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillstånd för två befattningshavare i civildepartementet att för rätt att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring. (245.)
304. av den 7 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande till föreningen Svenska Röda korset av visst område å Djurgården. (332.)
311. av den 10 juni, i anledning av riksdagens år 1917 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1916. (304.)
339. av den 21 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beredande av förbättrade lokaler åt länsstyrelsen i Stockholms län och byggnadsstyrelsen. (440.)
346. av samma dag, i anledning av särskilda Kungl. Maj:ts propositioner rörande ändring i vissa delar av förordningen den 19 november 1914 angående stämpelavgiften och ändring i vissa delar av förordningen den 6 november 1908 angående en särskild stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper, ävensom en inom riksdagen väckt motion. (471.)
354. av den 22 juni, angående vidtagande av förnyade åtgärder för tillhandahållande av billiga lantbruksmaskiner och handredskap samt byggnadsmaterial. (478.)

357. Riksdagens skrivelse av den 26 juni, angående utredning i fråga om åtgärder för åstadkommande av minskade restantier och avskrivningar av skatter m. m. (479.)
370. av den 19 december, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utförsel till Norge av ett parti socker utan erläggande av sockerskatt m. m. (U. 34.)
373. av samma dag, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition angående försäljningspriset för bränslekommissionens ved dels ock två i anledning därav väckta motioner. (U. 39.)

6. Eklestikdepartementet.

375. Riksdagens skrivelse av den 6 april 1918, angående beredande av understöd av statsmedel åt s. k. hembygdsörer. (81.)
377. av den 17 april, angående utredning i fråga om Sveriges biblioteksväsende på visst område. (125.)
379. av den 20 april, angående utredning i fråga om utsträckt undervisning i barnavård för kvinnor samt rörande statsunderstöd åt vissa barnavårdsanstalter och andra företag. (130.)
284. av den 7 maj, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse av mark till botaniska institutionen vid universitetet i Uppsala. (324.)
389. av den 11 maj, angående åtgärder i syfte att de hos nationalmuseet deponerade konstalster må i vidsträcktare grad komma folkets bredare lager tillgodo m. m. (201.)
392. av den 18 maj, angående krigstidstillägg under år 1918 åt biskopen i Luleå stift O. Bergqvist. (222.)
393. av den 22 maj, angående utarbetande av förslag till anordnande av särskild obligatorisk undervisning för sinnesslöa barn. (230.)

394. Riksdagens skrivelse av den 24 maj, angående upprättande av praktiska ungdomsskolor jämte i ärendet väckta motioner. (248.)
398. av den 29 maj, angående avstående av den rätt till vatten och strömfall i Klarälven, som tillkommer kyrkoherdebostället $\frac{1}{12}$ mantal eller 80 öre skatt Östra Råda i Norra Råda socken. (260.)
400. av den 4 juni, angående undersökning om eftergivande i särskilda fall av kravet på avlagd studentexamen såsom villkor för tillträde till vissa studier och levnadsbanor. (268.)
401. av den 5 juni, rörande utredning angående inrättande av en professur i statistik och folkhushållslära vid Tekniska högskolan. (282.)
402. av den 6 juni, angående vissa framställningar under åttonde huvudtiteln. (284.)
403. av den 12 juni, angående beredande av statsstipendier åt vissa lärjungar vid statens tekniska elementarskolor och med dem likställda enskilda tekniska läroanstalter med statsunderstöd. (338.)
406. av den 19 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående löne- och pensionsreglering för lärarpersonalerna vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet, folkskoleseminarierna, folk- och småskolorna, de högre folkskolorna och de kommunala mellanskolorna jämte i ärendet väckta motioner. (394.)
409. av den 21 juni, angående regleringen av utgifterna under riksstatens tionde huvudtitel, innefattande anslagen till pensions- och indragningsstaten. (10 A.)
411. av den 22 juni, angående regleringen av riksstatens för år 1919 åttonde huvudtitel, innefattande anslagen till ecklesiastikdepartementet. (8 A.)
412. av samma dag, angående regleringen av utgifter under tilläggsstatens för år 1918 åttonde huvudtitel, innefattande anslagen till ecklesiastikdepartementet. (8 B.)
423. av den 29 november, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utbetalande av avlöningsförmåner till vissa lärare vid statens undervisnings-

anstalter samt statsbidrag till statsunderstödda kommunala och enskilda läroanstalter, utan hinder av att undervisningen någon tid måste inställas till följd av smittosam sjukdom. (U. 18.)

7. Jordbruksdepartementet.

433. Riksdagens skrivelse av den 6 april 1918, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående vissa ändringar i gällande stadga om skjutväsendet. (93.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid överståthållarämbetet och samtliga länsstyrelser anbefalldes att efter hörande av vederbörande stadsfullmäktige och landsting inkomma med utlåtande i ärendet. Sedan de sålunda infortrade utlåtandena inkommit, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

434. av samma dag, i anledning av väckt motion om ändring av 35 § i lagen angående våghållningsbesvärets utgörande på landet. (94.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid samtliga länsstyrelser och domkapitel anbefalldes inkomma med utlåtande i ärendet. Sedan de sålunda infortrade utlåtandena inkommit, beslöt Kungl. Maj:t den 8 november 1918 inhämta lagrådets utlåtande i ämnet. Sådant utlåtande har ännu icke inkommit.

435. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om ökning av statsbidraget till kostnaderna för lantmåteriförrättningar. (95.)

437. av den 13 april, angående åtgärder från statens sida till underlättande av jordbrukarnas kamp mot ogräsen. (117.)

478. av den 10 juni, i anledning av riksdagens år 1917 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1916. (304.)

479. av den 12 juni, angående ifrågasatt utredning rörande livsmedelsproduktionens allmänna läggning m. m. (337.)

486. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående tillsättande av en jordkommission med närmare angivet uppdrag. (368.)

Anmälades den 20 juni 1918, därvid beslöts remiss till kammarkollegiet, som ännu icke inkommit med utredning i ärendet.

487. Riksdagens skrivelse av den 12 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående längden å saluhållen ved. (369.)
501. av den 13 juni, i anledning av väckt motion om åvägabringande av utredning, och förslag i fråga om kraftigare befrämjande av kolonisationen å bondejord i Norrland. (342.)
502. av samma dag i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändrad lydelse av 1 och 9 §§ i förordningen den 18 juni 1915 om förekommande av överdriven avverkning å ungskog inom de delar av Västerbottens och Norrbottens län, som ej höra till Lappmarken. (385.)
507. av den 14 juni, angående undersökning om möjligheterna för ett bättre tillvaratagande av stubbveden å statens skogar. (340.)
509. av den 15 juni, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ändringar i gällande bestämmelser om understöd av statsmedel åt föreningar för beredande av driftkredit åt idkare av mindre jordbruk, ävensom i ämnet väckta motioner rörande nämnda kredit samt övrig fastighetskredit. (416.)
510. av samma dag, i anledning av väckta motioner angående ändrade villkor och bestämmelser för den av staten utövade egnahemslånerörelsen. (417.)
515. av den 21 juni, angående reglering av utgifterna för kapitalökning för år 1919, i vad angår jordbruksärenden. (474.)

Förteckning.

över ärenden, som hos Kungl. Maj:t anhängiggjorts genom skrivelser från riksdagen före år 1918 men vid samma års början varit i sin helhet eller till någon del oavgjorda, jämte uppgift om den behandling, dessa ärenden undergått under år 1918.

(Det för varje ärende inom parentes utsatta siffertalet utvisar riksdagsskrivelsens nummer enligt fjortonde samlingen av bihanget till riksdagens protokoll.)

1. Justitiedepartementet.

1. Riksdagens skrivelse av den 3 mars 1893, i anledning av väckt motion om ändrad lydelse av 105 § i skiftesstadgan. (7.)
De i senaste ämbetsberättelsen omnämnda sakkunniga hava ännu ej avgivit förslag i ämnet.
2. av den 5 maj 1893, om åtgärder till motverkande av osedlighet. (90.)
Kungl. Maj:t har den 15 februari 1918 avlåtit proposition (n:r 154) i ämnet.
3. av den 11 maj 1894, om utredning rörande bolags förvärv av jordegendom i vissa delar av landet. (119.)
Ärendet är föremål för behandling inom justitiedepartementet.
4. av den 8 maj 1897, angående beredande av ordnade förhållanden med avseende å vissa kringvandrare, i synnerhet de s. k. tattarna. (80.)
Förslag härutinnan har ännu ej avgivits av fattigvårdslagstiftningskommittén, till vilken ärendet överlämnats.
5. av samma dag, angående vidtagande av åtgärder för kontroll över vården och förvaltningen av fromma stiftelser inom landet. (82.)
De sakkunniga, till vilka skrivelsen överlämnats, hava ännu ej avgivit förslag i ämnet.

6. Riksdagens skrivelse av den 11 maj 1898, med begäran om utarbetande av förslag till ny legostadga. (102.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

7. av den 12 maj 1899, i anledning av väckt motion angående ändrad lydelse av 2, 20 och 21 §§ i lagen om hemmansklyvning, ägostyckning och jordavsöndring samt 6 § i lagfartsförordningen. (127.)

Ärendet är föremål för fortsatt behandling inom justitiedepartementet.

8. av den 8 maj 1900, i anledning av väckt motion angående tillägg till 11 kap. strafflagen. (65.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

9. av den 9 maj 1900, i anledning av riksdagens år 1899 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1898. (81.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

10. av den 20 mars 1901, i anledning av väckt motion angående ändring av 117 § i skiftesstadgan. (27.)

I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad ovan under 1. meddelas.

11. av samma dag, i anledning av väckt motion angående ändring av 20 kap. 4 § i byggningsbalken i syfte att åstadkomma tillräckliga och lämpliga lokaler för häradsrätternas sammanträden. (28.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

12. av den 1 maj 1901, i anledning av riksdagens år 1900 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1899. (64.)

Ärendet är föremål för behandling inom justitiedepartementet.

13. av den 1 juni 1901, i anledning av väckta motioner angående lagstiftningsåtgärder för vidmakthållande av jordbruksnäringen inom skogsbygderna i Norrland och Dalarne. (128.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

14. av den 15 april 1902, i anledning av väckta motioner om åstadkommande av förbältrade bestämmelser till skydd för omyndigas egendom. (41.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

15. Riksdagens skrivelse av den 26 april 1902, angående allmänna bestämmelser, avseende skydd för djur vid deras transporterande. (48.)
Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
16. av den 7 maj 1902, i anledning av väckt motion om ändring av vissa delar av lagen om hemmansklyvning, ägostyckning och jordavsöndring den 27 juni 1896. (62.)
I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad ovan under 1. meddelats.
17. av den 8 maj 1902, angående offentliga revisorer. (83.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
18. av den 10 maj 1902, i anledning av riksdagens år 1901 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1900. (80.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
19. av den 11 maj 1902, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag, innefattande vissa bestämmelser om elektriska anläggningar, och till lag om ändrad lydelse av 19 kap. 20 § och 20 kap. 3 § strafflagen. (87.)
Ärendet har under år 1918 ej varit föremål för behandling.
20. av den 13 maj 1902, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i vissa delar av rättegångsbalken m. m., så vitt angår den vid behandlingen av propositionen inom riksdagen väckta frågan om ett vidsträcktare användande av fyllnadsed. (94.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
21. av den 20 maj 1902, angående tryckfrihetsförordningens föreskrifter om boktryckerier och om tillsynen över tryckta skrifers offentliggörande. (139.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
22. av den 4 mars 1903, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående ändrade bestämmelser rörande bokföringsskyldighet. (20.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
23. av den 18 mars 1903, i anledning av väckta motioner om ändrad lydelse av 9 kap. 1 § giftermålsbalken m. m. (33.)

Lagberedningen har den 31 augusti 1918 avgivit förslag till giftermålsbalk m. m., vari innehållet i riksdagens skrivelse beaktats. Lagrådets utlåtande över förslaget har sedermera inhämtats. Sådant utlåtande har ännu ej inkommit.

24. Riksdagens skrivelse av den 22 april 1903, i anledning av väckt motion angående ändrade bestämmelser om sammanträffande av brott m. m. (58.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

25. av den 22 mars 1904, i anledning av väckt motion med förslag till ändrad lydelse av 17 kap. 7 § handelsbanken. (24.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

26. av den 7 april 1904, i anledning av väckt motion om ändring av 136 § i skiftesstadgan m. m. (34.)

I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad ovan under 1. meddelats.

27. av samma dag, i anledning av väckt motion angående undanskiftande i mindre bemedlades dödsbon av medel till minderårigt barns underhåll och uppfostran. (37.)

Lagberedningen har ännu icke avgivit förslag i ämnet.

28. av samma dag, i anledning av väckt motion om tillägg till 14 kap. 45 § strafflagen. (38.)

Den kommitté, till vilken ärendet överlämnats, har ännu ej däri avgivit förslag.

29. av den 13 april 1904, i anledning av dels justitieombudsmannens framställning om åtgärder för större skyndsamhet i fråga om för brott häktade personers inställande för domstol, dels ock två i liknande syfte avgivna motioner. (65.)

Ärendet är föremål för fortsatt behandling inom justitiedepartementet.

30. av den 10 maj 1904, i anledning av väckta motioner angående ändringar i gällande vattenrättslagstiftning. (97.)

Kungl. Maj:t har den 15 mars 1918 avlåtit proposition (nr 128) i ämnet.

31. av den 19 maj 1904, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t dels med begäran om framläggande av förslag till lag angående gemensamhetsskogar för kommuner, korporationer och enskilda, dels ock i fråga om viss ändring i förordningen angående skogsvårdsstyrelser den 24 juli 1903. (156.)

Den kommitté, till vilken ärendet överlämnats, har ännu ej avgivit förslag i ämnet.

32. Riksdagens skrivelse av den 31 mars 1905, angående åtgärder för inskränkning av kungörelsers uppläsande i kyrkorna. (50.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

33. av den 6 maj 1905, i anledning av väckt motion angående lagbestämmelser i syfte att bereda innehavare av förlagsinteckning större trygghet mot förlust i de fall, då rörelsen överlåtes å annan person eller flyttas från ort till annan. (117.)
Ärendet har under år 1918 ej varit föremål för behandling.

34. av den 12 maj 1905, i anledning av väckt motion angående utarbetande av förslag till lag om försäkringsavtal. (132.)
Kungl. Maj:t har den 8 november 1918 tillkallat sakkunniga att biträda inom departementet beträffande försäkringsavtal.

35. av den 20 februari 1906, i anledning av väckta motioner angående skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran om framläggande av förslag till lag rörande invallning. (4.)
Kungl. Maj:t har den 15 mars 1918 avlåtit proposition (n:r 128) med förslag till lag om vattenlag m. m., vari denna skrivelse beaktats.

36. av den 28 mars 1906, i anledning av väckt motion angående revision av skiftesstadgan och därmed sammanhängande författningar. (41.)
I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad ovan under 1. meddelats.

37. av den 2 maj 1906, i anledning av väckt motion angående skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran om framläggande av förslag till lag om dödande av bortkomna handlingar. (97.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

38. av den 8 maj 1906, i anledning av väckta motioner angående dels revision av konkurslagen m. m., dels ock tillägg till 73 § i samma lag. (104.)
Den i senaste ämbetsskrivelsen omnämnda sakkunnige har ännu ej avgivit förslag i ämnet.

39. av den 25 maj 1906, i anledning av ifrågasatt inskränkning av de ordinarie häradsrätternas tjänstledighet samt skärpta kompetensvillkor för erhållande av domareförordnande. (188.)
Kungl. Maj:t har den 19 april 1918 avlåtit proposition (n:r 389) angående anslag till befrämjande av vissa bidrag till domsagornas förvaltning.

40. Riksdagens skrivelse av den 15 mars 1907, i anledning av väckta motioner angående skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran om framläggande av förslag till lagbestämmelser mot användande av mutor eller bestickning vid ekonomiska uppgörelser. (31.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

41. av den 20 mars 1907, angående sociala regeringsärendenas sammanförande under ett statsdepartement m. m. (59.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

42. av den 22 april 1907, i fråga om skogslikvider vid laga skiften och hemmansklyvningar. (78.)

I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad under 1. meddelats.

43. av den 19 februari 1908, i anledning av justitieombudsmannens framställning om ändring av vissa bestämmelser i 24 kap. strafflagen. (13.)

Ärendet har under år 1918 icke undergått någon behandling.

44. av den 3 mars 1908, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående behörighet för gift kvinna att under vissa villkor vara förmyndare för sin man, som förklarats omyndig. (24.)

I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad under 23, meddelats.

45. av den 24 mars 1908, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om förekommande av olägenheter i följd av bebyggande av områden, som därtill äro ur hälsosynpunkt otjänliga. (38.)

Ärendet är överlämnat till de särskilda sakkunniga, som förordnats att verkställa en revision av stadsplanelagen.

46. av den 8 april 1908, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående undersökning av sinnesbeskaffenheten hos tilltalad, som av underrätt dömts till döden eller straffarbete på livstid. (56.)

Ärendet är överlämnat till sakkunniga för ny sinnessjukhusstadga.

47. av den 25 april 1908, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående revision av gällande bestämmelser om bötesstraffet m. m. (62.)

Den i senaste ämbetsberättelsen omnämnda kommissionen har ännu ej avgivit yttrande i ämnet.

48. Riksdagens skrivelse av den 25 april 1908, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående sådan ändring i gällande lag, att gift person må kunna erhålla livförsäkring med trygghet att försäkringssumman kommer hans familj till godo. (63.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

49. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående övervakande av villkorligt dömda och villkorligt frigivna förbrytare m. m. (68.)

Kungl. Maj:t har den 26 april 1918 avlåtit proposition (nr 375) i ämnet.

50. av den 6 maj 1908, i anledning av väckt motion om ändring av 20, 21 och 22 §§ i lagen om hemmansklyvning, ägostyckning och jordavsöndring den 27 juni 1896. (108.)

I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad ovan under 1. meddelats.

51. av den 22 maj 1908, angående rätt att i vissa fall utöva rösträtt vid riksdagsmannaval genom valsedels insändande till valförrättaren. (137.)

Ärendet är föremål för behandling inom justitiedepartementet.

52. av samma dag, angående åtgärder för tillgodoseende av kravet på en mera enhetlig och sakkunnig behandling av de ärenden, som angå kommunikationer och allmänna arbeten. (138.)

Ärendet är föremål för behandling inom justitiedepartementet.

53. av samma dag, angående ifrågasatt ändring av 4 § tryckfrihetsförordningen. (139.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

54. av den 22 maj 1908, angående ifrågasatt ändring av 5 § 2 och 3 mom tryckfrihetsförordningen. (140.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

55. av den 1 juni 1908, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående stämpelavgiften. (215.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

56. av den 9 mars 1909, i anledning av väckta motioner dels om skrivelse till Kungl. Maj:t angående vidgad rätt för medlem av svenska kyrkan att därur utträda, dels ock om ändrad lydelse av 4 § i förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd. (26.)

Ärendet är överlämnat åt sakkunniga för en fullständig reglering av frågan om rätt till utträde ur statskyrkan m. m.

57. Riksdagens skrivelse av den 16 mars 1909, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran om framläggande av förslag i fråga om rätt att förändra fideikommiss i fast egendom till penningfideikommiss. (47.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

58. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t om villkorlig doms användande utan inskränkning beträffande fylleri eller därmed sammanhängande förseelser. (49.)

Beträffande denna skrivelse hänvisas till vad ovan under 49. meddelats.

59. av den 27 april 1909, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående avskaffande av edgång m. m. (98.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

60. av den 13 maj 1909, angående bestämmelser mot onödigt plågande av husdjur vid slakt. (152.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

61. av den 22 maj 1909, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse av 33, 35 och 37 §§ i förordningen den 16 juni 1875 angående inteckning i fast egendom, till lag om ändrad lydelse av 79 och 104 §§ utsökningslagen, till lag om särskild värdering av avsöndrad lägenhet samt till lag om ändrad lydelse av 1 § andra stycket och 2 § andra stycket i lagen den 18 oktober 1907 angående ryttar-, soldat- och båtsmanstorps befriande i vissa fall från ansvar för inteckning i stamhemmanet, dels ock en i samband därmed stående motion. (217.)

Ärendet har under år 1918 icke varit föremål för någon behandling.

62. av samma dag, med hemställan om utredning angående stiftsbandets upphörande och framläggande av förslag härom. (218.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

63. av den 4 mars 1910, i anledning av justitieombudsmannens framställning till riksdagen angående lag om husransakan. (25.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

64. Riksdagens skrivelse av den 11 mars 1910, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående rätt för kvinna att innehava klockarbefattning. (29.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

65. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående beredande av möjlighet för vissa samhällen att på mindre betungande villkor med full äganderätt komma i besittning av gatumark, som upplåtits till allmänt begagnande. (31.)

I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad ovan under 45. meddelats.

66. av den 30 maj 1910, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 50—53 angående ändrad lydelse av vissa paragrafer i gruvestadgan m. m. (153.)

Kungl. Maj:t har den 10 mars 1916 för behandling av ärendet tillsatt en kommitté, som ännu ej avgivit förslag i ämnet.

67. av den 17 mars 1911, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t angående bättre förmånsrätt för kommunalutskylder m. m. (25.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

68. av samma dag, i anledning av väckt motion om ändrad lydelse av 1 § i lagen om inteckning i fartyg. (33.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

69. av den 21 mars 1911, i anledning av väckt motion om tillägg till 37 § i lagen angående stadsplan och tomtindelning. (47.)

I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad ovan under 45. meddelats.

70. av den 7 april 1911, i anledning av väckt motion om ändrad lydelse av 11 § i lagen angående äganderätt till skrift. (55.)

Kungl. Maj:t har den 26 september 1918 beslutat proposition (nr 3) i ämnet.

71. av den 20 maj 1911, i anledning av väckta motioner rörande ändringar i den proportionella valmetoden. (138.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

72. av den 20 februari 1912, i anledning av justitieombudsmannens framställning till riksdagen angående ändring av bestämmelserna om danaarv. (19.)

Ärendet är överlämnat till lagberedningen.

73. Riksdagens skrivelse av den 24 februari 1912, i anledning av dels utav justitieombudsmannen dels ock av enskild motionär hos riksdagen väckta förslag om vissa ändringar i lagen angående villkorlig straffdom. (24.)

I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad ovan under 49. meddelats.

74. av samma dag, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t angående avsöndring av lägenheter från prästerskapets lönebeställen under löpande arrendetid. (30.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

75. av den 6 mars 1912, i anledning av väckta motioner om ändring i lagen den 31 augusti 1907 angående stadsplan och tomtindelning. (34.)

I fråga om denna skrivelse hänvisas till vad ovan under 45. meddelats.

76. av den 15 mars 1912, i anledning av väckt motion om åvägabringande av utredning och förslag i fråga om ägande och dispositionsrätten till såväl allmän väg som förutvarande sådan väg. (39.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

77. av den 17 april 1912, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående lagstiftning i visst syfte rörande bysamfälligheter. (63.)

Ärendet är föremål för behandling inom justitiedepartementet.

78. av den 1 maj 1912, angående utredning om fängelseläkares kompetens i rättspsykiatriskt avseende. (81.)

I ärendet infordrat utlåtande från medicinalstyrelsen har ännu ej inkommit.

79. av den 17 maj 1912, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om viss ändring i gällande lagstiftning angående förvärvande och förlust av medborgarrätt. (132.)

Ärendet är föremål för behandling inom justitiedepartementet.

80. av den 4 mars 1913, i anledning av väckt motion om ändring i 6 kap. 4 § strafflagen. (21.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

81. av den 8 mars 1913, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående anordnande av tillsyn över förvaltningen av donerade medel och stiftelser. (22.)

De sakkunniga, till vilka ärendet överlämnats, hava ej avgivit förslag i ämnet.

82. Riksdagens skrivelse av den 21 april 1913, i anledning av väckta motioner om dels ändring av 24 kap. 3 § strafflagen, dels ock skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om inskränkning i rätten att plocka skogsbär å annans mark. (60.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

83. av den 2 mars 1914, angående åtgärder för beredande av ökad trygghet åt folk- och småskollärarinnor, som hava sin bostad i ensamt liggande skolhus. (54.)

Ärendet, som överlämnats från ecklesiastikdepartementet, är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

84. av den 18 juli 1914, i anledning av uppkommen fråga om åtgärder till skydd för rösträtten i sådana fall, där röstlängd förkommit. (74.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

85. av den 11 augusti 1914, i anledning av justitieombudsmannens framställning till riksdagen om åtgärder för större skyndsamhet i fråga om inställande för häradsrätt av personer, som häktats för brott. (139.)

Ärendet är föremål för behandling inom justitiedepartementet.

86. av den 22 september 1914, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om upphävande av befintliga familjefideikommissstiftelser m. m. (279.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

87. av den 23 april 1915, i anledning av väckt motion angående skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran om förslag till ändring i visst syfte av 17 kap. handelsbalken. (61.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

88. av den 19 maj 1915, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående förändrade bestämmelser rörande ersättning till vittnen och sakkunniga i rättegångsmål. (126.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

89. av samma dag, i anledning av väckt motion med förslag till lag om ändrad lydelse av 10 § i förordningen den 17 maj 1872 angående ändring i vissa fall av gällande bestämmelser om häradssting m. m. (127.)

Kungl. Maj:t har den 18 januari 1918 avlåtit proposition (nr 4) i ämnet.

90. Riksdagens skrivelse av den 19 maj 1915, i anledning av väckt motion om ändrad lydelse av 2 § i lagen den 12 juni 1891, innefattande vissa bestämmelser angående sjöfynd. (130.)

Kungl. Maj:t har den 18 januari 1918 avlåtit proposition (nr 54) i ämnet.

91. av den 27 maj 1915, i anledning av väckt motion om ändrad lagstiftning rörande bevisning inför rätta. (199.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

92. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag till lag om rätt för stat, kommun och municipalsamhälle att försälja vissa fastigheter med servitut, innefattande företrädesrätt till återköp. (204.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

93. av samma dag, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om dels undersökning rörande verkningarna av lagen den 25 juni 1909 angående uppsikt å vissa jordbruk i Norrland och Dalarne samt lagen samma dag om arrende av viss jord å landet inom Norrland och Dalarne ävensom förslag till förbättring i dessa lagar, dels ock ändring i vissa angivna avseenden uti förstnämnda lag. (206.)

Departementschefen har på grund av nådigt bemyndigande tillkallat sakkunnig person att biträda inom justitiedepartementet vid ärendets behandling.

94. av samma dag, i anledning av väckt motion om ändring i 18 kap. 16 § strafflagen. (208.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

95. av den 29 maj 1915, rörande revision av förordningen angående antagande av släktnamn m. m. (218.)

Ärendet, som överlämnats från ecklesiastikdepartementet, är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

96. av den 10 mars 1916, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om nyttjanderätt till gravplats samt lag om ändrad lydelse av 1 kap. 8 § och 2 kap. 43 § i lagen om nyttjanderätt till fast egendom den 14 juni 1907. (36.)

Ärendet, som överlämnats från ecklesiastikdepartementet, är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

97. av den 6 maj 1916, i anledning av väckta motioner om ändrad lydelse av 1 § i lagen den 16 oktober 1914 om förbud i vissa fall mot värnplikts skiljande från tjänst eller arbete. (98.)

Socialstyrelsen har ännu ej avgivit utlåtande i ärendet.

98. Riksdagens skrivelse av den 27 februari 1917, i anledning av justitieombudsmannens framställning till riksdagen angående ändrad lydelse av 1, 2 och 4 §§ i lagen den 14 september 1906 angående förordnande av rättegångsbiträde åt häktad m. m. (24.)

Kungl. Maj:t har den 12 april 1916 avlåtit proposition (n:r 331) i ämnet.

99. av den 27 mars 1917, angående åvägabringande av utredning i fråga om ordnande av kurser för utbildning av fängvårdstjänstemän av högre grad. (55.)
Sedan i ärendet infordrat yttrande från fängvårdsstyrelsen inkommit, har Kungl. Maj:t utfärdat bestämmelser om dylika kurser.

100. av samma dag, i anledning av väckta motioner rörande stämmingsmans behörighet m. m. (57.)
Samtliga Kungl. Maj:ts befallningshavande samt överståthållarämbetet hava anbefallts att avgiva yttranden i ärendet. Sedan sådana yttranden inkommit, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

101. av samma dag, i anledning av väckt motion om upphävande av förordningen den 4 maj 1855 angående vissa föreskrifter till kyrkotuktens upprätthållande. (59.)
Domkapitlen har anbefallts att avgiva utlåtanden i ärendet. Sådana hava numera inkommit, varefter ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

102. av den 4 maj 1917, i anledning av väckt motion om ändrad lydelse av 20 kap. 2 § strafflagen. (120.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

103. av samma dag, i anledning av väckt motion angående skrivelse till Kungl. Maj:t om vidtagande av lagstiftningsåtgärder till förstärkt skydd gent emot för samhället farliga återfallsförbrytare. (122.)
Yttrande i ärendet har infördrats från strafflagskommissionen, som ännu ej avgivit sådant.

104. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående införande av sådan bestämmelse i strafflagen, att kupering av hästar betraktas såsom straffbart djurplågeri. (126.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

105. av den 19 maj 1917, i anledning av väckt motion om ändring i 103 § sjölagen. (168.)
Sedan i ärendet infordrat utlåtande från kommerskollegiet inkommit, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

106. Riksdagens skrivelse av den 24 maj 1917, i anledning av väckt motion om anslag till gäldande, helt eller delvis, av vissa till militärtjänstgöring inkallade personers utskylder och fattigvårdsavgifter. (175.)

Sedan vederbörande blivit i ärendet hörda, är ärendet föremål för behandling inom justitiedepartementet.

107. av den 30 maj 1917, angående åvägabringande av utredning i fråga om statsunderstöd till upprättande och underhåll av kommunala rättshjälpskontor. (185.)

Ärendet är föremål för behandling inom justitiedepartementet.

108. av den 7 juni 1917, i anledning av väckt motion om ändrad lydelse av § 26 mom. c) riksdagsordningen. (280.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

109. av den 11 juni 1917, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående ändring i 65 § utsökningslagen. (285.)

Kungl. Maj:t har den 18 november 1918 avlåtit proposition i ämnet till urtima riksdagen.

110. av samma dag, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om barn utom äktenskap m. m., dels ock i ämnet väckta motioner. (239.)

Ärendet har överlämnats till lagberedningen.

111. av samma dag, angående utredning om indragning till statsverket av allmänna åklagare och beslagare tillkommande andelar i böter och beslagtagna egendom m. m. (286.)

Samtliga Kungl. Maj:ts befallningshavande samt överståthållarämbetet har anbefallts att avgiva utlåtanden i ärendet. Sådana utlåtanden hava ännu ej fullständigt inkommit.

112. av den 13 juni 1917, i anledning av väckt motion om ändrad lydelse av 1 § i lagen om servitut den 14 juni 1907. (363.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

Av dessa ärenden äro således de under 2, 30, 35, 39, 49, 58, 70, 73, 89, 90, 98, 99 och 109 upptagna slutligen avgjorda, de under 1, 3—5, 7, 10, 12, 16, 23, 26—29, 31, 34, 36, 38, 42, 44—47, 50—52, 56, 65, 66, 69, 72, 75, 77—79, 81, 85, 93, 97, 103, 106, 107, 110 och 111 omförmälda föremål för behandling av särskilda kommittéerade eller sakkunniga, lagberedningen eller annan myndighet eller ock föremål för annan utredning samt de övriga på prövning beroende.

2. Utrikesdepartementet.

1. Riksdagens skrivelse av den 20 maj 1915, angående ersättning till vissa diplomatiska och konsulära tjänstemän i utlandet för kursförlust i anledning av kriget. (112.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

3. Lantförsvarsdepartementet.

1. Riksdagens skrivelse av den 14 maj 1899, angående regleringen av utgifterna under riksstatens fjärde huvudtitel, innefattande anslagen till lantförsvaret. (63.)

Ärendet är vilande i avvaktan på vidare utredning och avgörande i sammanhang med fråga om ny inkvarteringsförrättning.

2. av den 24 februari 1912, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående upphörande av den i värnpliktslagen föreskrivna mönstring med de värnpliktiga m. m. (31.)

Sedan Kungl. Maj:t. efter riksdagens hörande, den 14 juni 1918 utfärdat lag om ändrad lydelse av vissa paragrafer i värnpliktslagen den 17 september 1914, (se svensk författningssamling n:r 344), kommer ärendet icke vidare att bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

3. av den 5 mars 1912, i anledning av väckta motioner om åvägabringande av utredning i syfte att åstadkomma förenkling i sammansättningen av inskrivningsnämnd. (33.)

Ärendet är vilande i avvaktan på vidare utredning.

4. av den 30 maj 1912, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bestämmelser för användningen av kronans område å viss del av Vaxön jämte en i ärendet väckt motion. (265.)

Ärendet är ännu delvis beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

5. av den 27 juli 1914, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret av viss del av det till förra majorsbostället Gudhem n:r 1—9 med Holmäng n:r 1 Hulegård i Skaraborgs län hörande utskiftet Helle. (94.)

Ärendet kommer att framdeles bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning endast i den del, som rör frågan om ersättning till eller nedskrivning i statens domäners fond till följd av ifrågavarande markupplåtelse till lantförsvaret.

6. av den 12 augusti 1914, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse till lantförsvaret av mark från förra häradsskrivarbostället Stora Väusberg n:r 1 i Värmlands län. (142.)

Ärendet kommer att framdeles bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning endast i den

del, som rör frågan om ersättning till eller nedskrivning i statens domäners fond till följd av ifrågakande markupplåtelse till lantförsvaret.

7. Riksdagens skrivelse av den 29 augusti 1914, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret av visst område för att tilläggas Gottlands infanteriregementes övningsfält. (228.)

Ärendet kommer att framdeles bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning endast i den del, som rör frågan om ersättning till eller nedskrivning i statens domäners fond till följd av ifrågakande markupplåtelse till lantförsvaret.

8. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret av vissa kronoegendomar för att tilläggas övningsfältet för i Linköping förlagda truppförband jämte en i ämnet väckt motion. (230.)

Ärendet kommer att framdeles bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning endast i den del, som rör frågan om ersättning till eller nedskrivning i statens domäners fond till följd av ifrågakande markupplåtelse till lantförsvaret.

9. av den 14 september 1914, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition i fråga om ordnandet av rikets försvarsväsende. (1.)

Ärendet är i viss del överlämnat till sakkunniga för verkställande av utredning.

10. av den 11 maj 1915, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av visst område av Ljungbyheds övningsplats m. m. (88.)

Ärendet är ännu beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

11. av den 29 maj 1915, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om utbildning av landstormsbefäl. (222.)

Ärendet kommer icke vidare att bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

12. av den 24 maj 1916, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret av Tierps kronopark m. m. (161.)

Ärendet är vilande i avvaktan på uppgörande av förslag till plan för vård och förvaltning av ifrågakande kronopark.

13. av den 21 februari 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret av visst område av förra kronofogdebo-stället $\frac{5}{8}$ mantal Kvarnberga n:r 1 i Åkers socken av Södermanlands län. (20.)

Ärendet kommer att framdeles bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning endast i den

del, som rör frågan om ersättning till eller nedskrivning i statens domäners fond till följd av ifrågavarande markupplåtelse till lantförsvaret.*

14. Riksdagens skrivelse av den 16 mars 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anordnande vid Skaraborgs regementes kasernetablissemang av gemensam tvättinrättning för de till Skövde förlagda truppförbanden. (33.)

Ärendet kommer icke vidare att bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

15. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ordnande av kavalleriets officersaspirantskolas förläggning å Ränneslätt. (34.)

Ärendet kommer icke vidare att bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

16. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder för tillgodoseende av vattenbehovet för Norrlands trängkår. (36.)

Sedan förnyad utredning verkstälts i fråga om vilketdera av de i riksdagens skrivelse omförmälda båda förslagen, som borde läggas till grund för arbetenas utförande, bemyndigade Kungl. Maj:t den 20 juni 1918 arméförvaltningens fortifikationsdepartement att gå i författning om utförande av ifrågavarande anläggning i huvudsaklig överensstämmelse med det av Kungl. Maj:t i propositionen n:r 9 till 1917 års riksdag tillstyrkta förslaget till vattenledningens anordnande, dock med iakttagande av att vissa av aktiebolaget Vattenbyggnadsbyrån föreslagna dräneringsledningar skulle komma till utförande samt att den i propositionen förordade anordning med infiltrering av bäckvatten finge tillgripas allenast om och i den mån erforderlig vattenkvantitet icke kunde genom dräneringsledningarna erhållas; och skulle härav föranledda kostnader, högst 26,000 kronor, i enlighet med riksdagens medgivande bestridas av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Därjämte föreskrev Kungl. Maj:t, att, därest det vid arbetenas utbudande på entreprenad skulle visa sig, att kostnaderna komme att uppgå till högre belopp än de för ändamålet sålunda anvisade medlen, ärendet ånyo skulle underställas Kungl. Maj:ts prövning.

17. av den 27 april 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret av de till Flyinge kungsgård hörande områdena Räfthagen och Kungsmarkerna i Malmöhus län m. m. ävensom en i ämnet väckt motion. (108.)

Ärendet kommer framdeles att bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning endast i den del, som rör frågan om ersättning till eller nedskrivning i statens domäners fond till följd av överlåtelsen till lantförsvaret av den i förevarande riksdagsskrivelse omförmälda förra hospitalegendomen Hardeberga n:r 14, en äng, Koängen kallad, i Hardeberga socken av Malmöhus län.

18. Riksdagens skrivelse av den 11 maj 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anordnande av gemensam tvättinrättning för Norra skånska infanteriregementet och Vendes artilleriregemente. (144.)

Ärendet kommer icke vidare att bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

19. av den 12 juni 1917, angående regleringen av utgifterna under riksstatens tionde huvudtitel, innefattande anslagen till pensions- och indragningsstaterna. (10.)

Ärendet är i viss del överlämnat till sakkunniga för verkställande av utredning.

20. av den 13 juni 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag dels till lag om landstörmsprövning åren 1919—1927 samt utbildning av officerare, underbefäl och fackmän vid landstormen under åren 1920—1928. dels ock till lag om skyldighet för vissa värnpliktiga att under år 1917 undergå landstörmsprövning och befäls- eller annan särskild utbildning vid landstormen. (310.)

Ärendet kommer icke vidare att bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

21. av den 15 juni 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förordning om avlöning åt värnpliktiga, som fullgöra krigstjänstgöring vid vissa industriella eller andra anläggningar eller fartyg. (370.)

Ärendet är vilande i avvaktan på infortrat utlåtande i ämnet från arméförvaltningens civila departement samt marinförvaltningen.

22. av den 16 juni 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar angående provisoriska lönerogleringar för viss till lantförsvaret och marinen hörande personal. (375.)

Sedan Kungl. Maj:t vid föredragning av riksdagens skrivelse den 12 juni 1918, nr 354, meddelat beslut angående tillfällig löneförbättring för viss personal vid armén, kommer förevarande ärende icke vidare att bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

Av dessa ärenden äro följaktligen de under 2, 11, 14, 15, 18, 20 och 22 upptagna slutligen avgjorda, de under 1, 3, 9, 12, 16, 19 och 21 omförmälda föremål för behandling av sakkunniga eller annan myndighet eller ock föremål för annan utredning samt de övriga på prövning beroende.

4. Sjöförsvarsdepartementet.

1. Riksdagens skrivelse av den 13 maj 1898, angående åtgärder till höjande av den svenska sjöfartsnärings och till främjande av svenska alsters avsättning i utlandet. (120.)

De sakkunniga, åt vilka på grund av nådigt brev den 20 juni 1913, uppdragits att verkställa omarbetning av upprättade förslag till skeppsmättningsförfattningar m. m., hava den 31 december 1917 avgivit sitt betänkande, över vilket vederbörande myndigheters utlåtanden infordrats, men ännu icke avgivits.

2. av den 14 maj 1900, angående regleringen av utgifterna under riksstatens nionde (tionde) huvudtitel. (180.)

Ärendet har under ifrågavarande tid ej undergått någon särskild behandling och är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

3. av den 24 maj 1911, i fråga om ändrade grunder i vissa fall för sjöavlöning m. fl. förmåner, tillkommande personalen vid flottan under sjökommandering. (166.)

Detta ärende är fortfarande beroende på prövning.

4. av den 30 maj 1911, angående rätt för ägare till kroulotshemman att verkställa avsöndring från hemmanet. (210.)

Från lotsstyrelsen infordrat utlåtande i ärendet har ännu ej inkommit.

5. av den 30 maj 1913, angående regleringen av utgifterna under riksstatens femte huvudtitel, innefattande anslagen till sjöförsvarsdepartementet. (5.)

De sakkunniga, åt vilka på grund av nådigt brev den 21 juni 1916 uppdragits att inom departementet biträda med utredning rörande ej mindre lämpligheten av att ordna varvsdriften vid flottans station i Karlskrona, så att varvet sattes i stånd att utföra reparationer och nybyggnad av andra för staten avsedda fartyg än krigsfartyg, än även de åtgärder, som härför kunde bliva erforderliga utöver dem, vilka angåves i ett av särskilda kommitterade för utredning rörande utvidgning och modernisering av nämnda varv den 23 mars 1915 avgivet betänkande, ävensom att till Kungl. Maj:t inkomma med det yttrande och förslag, som härav kunde föranledas, hava den 27 december 1917 avgivit sitt betänkande.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

6. Riksdagens skrivelse av den 14 september 1914 i fråga om ordnandet av rikets försvarsväsen. (1.)

I de delar, vari förevarande skrivelse ej avgjorts inför Kungl. Maj:t den 17 september 1914 samt vid senare tillfällen före utgången av december månad 1917, hava följande åtgärder under ifrågavarande tid vidtagits.

Sedan Kungl. Maj:t genom nådigt brev den 21 december 1917 uppdragit åt kustbefästningskommissionen att inkomma med förslag efter hand, i mån som de hunne utarbetas, beträffande utförande av de arbeten och anskaffningar för stärkande av det fasta kustförsvaret, vilka borde påbörjas år 1918, har av kommissionen under ifrågavarande tid avgivits åtskilliga förslag i sådant hänseende; och har Kungl. Maj:t i anledning därav genom särskilda nådiga brev av hemlig natur meddelat erforderliga föreskrifter.

Frågan om upprensning av östra inloppet till Karlskrona har icke på sjöförsvarsdepartementets föredragning varit föremål för Kungl. Maj:ts prövning under år 1918.

7. av den 5 maj 1916, angående spisordning för flottans fartyg. (74.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

8. av den 25 april 1917, i anledning av väckt motion om skyldighet för befattningshavare vid armén och marinen, vilka från arméns eller marinens matinrättningar hämta tillagad portion, att härför utgiva viss ersättning. (93.)
Anmälde den 5 juni 1917 inför Kungl. Maj:t, och anbefalldes därvid marinförvaltningen att skyndsamt inkomma med det yttrande och förslag, vartill riksdagens anhållan i berörda skrivelse, såvitt marinen anginge, kunde föranleda.

Marinförvaltningen avlät sitt svar den 15 december 1917, och Kungl. Maj:t beslöt den 14 januari 1918 erforderliga åtgärder.

9. av den 2 juni 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts i propositionen n:r 73 under mom. 1:o b) gjorda framställning rörande upprensning av viss farled. (223.)
Anmälde den 8 juni 1917 inför Kungl. Maj:t, därvid marinförvaltningen anbefalldes att uppgöra och till Kungl. Maj:t inkomma med plan för arbetets utförande.

Sådan plan överlämnades av marinförvaltningen med underdånig skrivelse den 12 mars 1918, varefter Kungl. Maj:t den 2 april 1918 meddelade erforderliga föreskrifter i ärendet.

10. av den 12 juni 1917, angående regleringen av utgifterna under riksstatens tionde huvudtitel, innefattande anslagen till pensions- och indragningsstaterna. (10.)

Vid föredragning den 6 juli 1917 av punkt 21 av förevarande skrivelse har Kungl. Maj:t anmodat chefen för marinstaben att, i samråd med chefen för kustartilleriet, avgiva yttrande i fråga om ändrade grunder för pensionering av marinens stammanskap.

Sedan chefen för marinstaben den 15 september 1917 inkommit med sådant yttrande, hava marinförvaltningen och chefen för marinstaben den 20 i samma månad anbefallts att i samråd med chefen för kustartilleriet och efter hörande av direktionen över flottans pensionskassa avgiva utlåtande i ärendet.

Ämbetsverken avlät svar den 26 januari 1918, och proposition i ärendet avläts den 19 april 1918 till riksdagen.

11. Riksdagens skrivelse av den 15 juni 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utvidgning av flottans station i Stockholm m. m. (366.) Vid föredragning av denna skrivelse den 12 juni 1917 har Kungl. Maj:t uppdragit åt 1916 års flottstationskommitté att verkställa revidering av de uti kommitténs den 19 mars 1917 avgivna betänkande upptagna förslagen till flottstationsanläggning m. m., varjämte ytterligare tre personer utsetts till ledamöter av kommittén.

Kommittén har den 30 november 1917 avgivit betänkande och förslag, över vilket vederbörande myndigheters utlåtanden infordrats och avgivits.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

12. av samma dag, i anledning av väckt motion angående avlöningen för till tjänstgöring inkallad reservpersonal, tillhörande marinen. (367.) Anmälde den 29 juni 1917, och anbefalldes armé- och marinförvaltningarna att gemensamt verkställa utredning i ärendet samt inkomma med det yttrande och förslag, vartill utredningen kunde föranleda.

Ämbetsverkens utlåtande har avgivits den 6 november 1918.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

Av dessa ärenden äro följaktligen de under 8, 9 och 10 omförmälda slutligen avgjorda, de under 1 och 4 upptagna föremål för utredning av annan myndighet samt de övriga på prövning beroende.

5. Civildepartementet.

1. Riksdagens skrivelse av den 6 maj 1903, angående kompetensvillkoren för lokomotivpersonalen vid järnvägarna. (80.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

2. av den 11 maj 1903, angående åtgärder mot smittosamma könssjukdomars spridning. (87.)

Sedan de infortrade utlåtandena över den s. k. reglementeringskommitténs betänkande och förslag inkommit och inom civildepartementet utarbetats förslag till lag angående åtgärder mot utbredning av könssjukdomar och förslag till lag om ändring i vissa delar av 14 och 18 kap. strafflagen samt lagrådet avgivit utlåtande över nämnda lagförslag, har Kungl. Maj:t den 15 februari 1918 avlåtit propositioner till riksdagen, dels på civildepartementets föredragning, nr 154 med förslag till lag angående åtgärder mot utbredning av könssjukdomar, dels ock på justitiedepartementets föredragning, nr 155, med förslag till lag om ändring i vissa delar av 14 och 18 kap. strafflagen (jämför II: 210), vadan ärendet är slutbehandlat.

3. av den 9 mars 1904, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag för anordnande av inspektion å enskilda järnvägars rullande materiel. (14.)

Sedan de i ämbetsberättelsen till 1915 års riksdag omförmälda sakkunnige fullgjort sitt uppdrag att inom civildepartementet biträda med upprättande av förslag till erforderlig författning i anledning av trafiksäkerhetskommitténs betänkande, vari avgivits yttrande i detta ärende, är detsamma beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

4. av den 31 mars 1905, angående åtgärder för inskränkning i kungörelsens uppläsande i kyrkorna. (50.)

Sedan den i ämbetsberättelsen till 1915 års riksdag omförmälde sakkunnige avgivit förslag till ändrade bestämmelser med avseende å uppläsande i kyrkor av de kommunala myndigheternas protokoll m. m., har Kungl. Maj:t den 4 april 1917 avlåtit proposition till riksdagen med förslag till lagar om därav föranledda ändringar i kommunalförfattningarna. I övriga delar är frågan fortfarande under utredning av den sakkunnige.

5. av den 12 maj 1906, angående en allmän polisförfattning för rikets städer och därmed jämförliga orter. (135.)

Kungl. Maj:t har den 12 april 1918 avlåtit proposition, nr 284, till riksdagen med förslag till lag om polisväsendet i rikets städer.

6. Riksdagens skrivelse av den 19 februari 1907, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar om anslag till vissa hamnarbeten. (15.)

Ärendet, i vad det angår anslag till inståndsättande av hamnen i Abekås, är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

7. av den 28 mars 1907, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder till betryggande av avtal rörande leverans av elektrisk energi m. m. (62.)

Sedan de yttranden, som inforrats över den s. k. elektriska kraftkommitténs betänkande, inkommit, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

8. av den 30 april 1907, med begäran om utredning och förslag rörande inrättandet av en statens arbetsförmedlingsanstalt till tjänst för utomlands bosatta svenskar. (91.)

Socialstyrelsen har ännu icke inkommit med utlåtande i ärendet.

9. av den 11 maj 1907, angående ordnandet av apoteksväsendet efter utgången av år 1920. (135.)

Den i ämbetsberättelsen till 1913 års riksdag omförmälda kommittén har ännu icke avgivit sitt betänkande i ämnet.

10. av den 3 mars 1908, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående revision av lagen om fosterbarns vård. (23.)

Fattigvårdslagstiftningskommittén har ännu ej avslutat den begärda revisionen.

11. av den 6 maj 1908, angående vidtagande av åtgärder för den nomadiserande lappbefolkningens vidmakthållande. (113.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

12. av den 2 juni 1908, angående regleringen av utgifterna under riksstatens sjätte huvudtitel, innefattande anslagen till civildepartementet. (6.)

Sedan från länsstyrelserna i Uppsala och Södermanlands län samt överståthållarämbetet inforrade utlåtanden beträffande frågan om Stockholms läns upphörande såsom administrativ enhet nu inkommit, är nämnda fråga beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

13. av den 29 mars 1910, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående söndagsvila inom vissa arbetsområden. (40.)

Sedan ärendet, som under år 1912 slutligen avgjorts i fråga om handels idkande &

viss tid av sön- och helgdag, i övriga delar fortfarande varit föremål för utredning inom socialstyrelsen, har berörda utredning överlämnats till den av Kungl. Maj:t den 15 februari 1918 tillsatta kommittén för verkställande av utredning och avgivande av förslag till lagstiftning för reglering av arbetstidens längd och förläggning, däri ingående frågorna om söndagsvila, arbetarsemester m. m. Nämnda kommitté har ännu icke avgivit förslag i ämnet.

14. Riksdagens skrivelse av den 3 maj 1910, angående utredning i fråga om mindre kostbara järnvägars med 0,6 meters spårvidd betydelse för den ekonomiska utvecklingen. (91.)

Järnvägsstyrelsen har ännu icke inkommit med den anbefallda utredningen i ämnet.

15. av den 31 maj 1910, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående rätt till pension för tjänstemän vid statens järnvägar m. m. (145).

Järnvägsstyrelsen har ännu icke inkommit med det infordrade utlåtandet i ämnet.

16. av den 27 maj 1911, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående om- och tillbyggnad av Stockholms hospital m. m. (190.)

Medicinalstyrelsen har ännu icke inkommit med infortrat yttrande i anledning av vad riksdagen i omförmälda skrivelse anfört i fråga om verkställande av utredning rörande det inom riket befintliga antalet för omgivningen vådliga idioter m. m.

17. av den 29 maj 1911, angående åvägabringande av utredning rörande åtgärder mot faran av kronisk arsenikförgiftning. (205.)

De i ämbetsberättelsen till 1914 års första lagtima riksdag omförmälda sakkunniga hava ännu icke inkommit med den begärda utredningen.

18. av samma dag, i fråga om med sjukvård sysselsatta kvinnors arbetsförhållanden. (206.)

Sedan de yttranden, som från vederbörande myndigheter inforrats över det av de i ämbetsberättelsen till 1913 års riksdag omförmälda sakkunniga avgivna betänkandet, numera inkommit, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

19. av den 30 maj 1911, angående regleringen av utgifterna under rikstatsens nionde huvudtitel, innefattande anslagen till jordbruksdepartementet. (9.)

Ärendet, i vad det rör hamnanläggningen vid Torekov, är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

20. Riksdagens skrivelse av den 31 maj 1911, angående åvägabringande av utredning angående de mindre bemedlade klassernas bostadsförhållanden. (208.)

Kungl. Maj:t har den 15 november 1918 förklarat, att det de i ämbetsberättelsen till 1913 års riksdag omförmälda sakkunniga lämnade uppdrag skall anses slutfört genom redan avlämnade eller under utarbetande varande undersökningar, utlåtanden och förslag, varjämte chefen för civildepartementet jämlikt samma dag erhållet bemyndigande uppdragit åt tre sakkunniga att inom nämnda departement i enlighet med av departementschefen meddelade närmare anvisningar biträda med vissa utredningar på bostadsfrågans område.

21. av samma dag, i anledning av riksdagens år 1910 församlade revisorers berättelser angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1909. (242.)

Sedan generalpoststyrelsen inkommit med anbefalld utredning i vad mån de i poststadgan förekommande bestämmelserna angående försäkring av värdeförsändelser borde omarbetas i syfte att för allmänheten bereda större frihet vid och ökad möjlighet till sådan försäkring m. m., har Kungl. Maj:t den 14 januari 1918 avlåtit proposition, n:r 44, angående postverkets ansvarighet för vissa till postbefordran mottagna försändelser m. m.

22. av den 13 april 1912, angående förkortande av stadgade tider för inlämnande av ansökning och överklagande av förslag till vissa tjänster. (58.)

Den i ämbetsberättelsen till 1914 års första lagtima riksdag omförmälda sakkunnige har ännu icke inkommit med förslag i ämnet.

23. av den 24 maj 1912, angående ändring i sättet för redovisning av genom exekutiv myndighet indrivna allmänna kommunalutskylder. (214.) Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

24. av samma dag, angående visst tillägg till byggnadsstadgan för rikets städer. (226.)

De i ämbetsberättelsen till 1914 års senare lagtima riksdag omförmälda sakkunniga hava ännu icke inkommit med infordrat utlåtande.

25. av den 28 maj 1912, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran om utarbetande och framläggande av förslag till en svensk utvandringslag. (229.)

Från socialstyrelsen infordrat förslag till förändrad lagstiftning rörande emigrationen ävensom till de därmed sammanhängande åtgärder i övrigt, vilka kunde finnas påkallade, har ännu icke inkommit.

26. Riksdagens skrivelse av den 29 maj 1912, angående sådan planläggning av statens och kommunernas arbeten, att största möjliga antal arbetare beredes arbete under tider och perioder, då större arbetslöshet inträder. (262.)

Socialstyrelsen har ännu icke inkommit med infordrat yttrande i ärendet.

27. av den 30 maj 1912, angående regleringen av utgifterna under riksstatens sjätte huvudtitel, innefattande anslagen till civildepartementet. (6.)

Beträffande punkten 41, angående utredning i fråga om erforderliga åtgärder för tillgodoseende av behovet av ökad sinnessjukvård i riket, har medicinalstyrelsen ännu icke inkommit med slutligt förslag rörande nya sinnessjukanstalter.

28. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående vissa utgifter för kapitalökning, i vad angår civildepartementsärenden. (232.)

Trettioförsta punkten, om verkställande av utredning angående lämpligheten av att upplägga en statens lånefond för finansiering av företag, vilka avse utbyggandet av statens vattenfall förmedelst vattenfallsrätt. Sedan de i ämbetsberättelsen till 1915 års riksdag omförmälda sakkunniga för verkställande av ifrågavarande utredning numera fullgjort sitt uppdrag, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

29. av den 13 mars 1913, i anledning av väckt motion om skrivelse till Konungen i fråga om utarbetande och framläggande av förslag till bestämmelser rörande utseende av suppleanter för stadsfullmäktige. (24.)

Kungl. Maj:t har den 12 april 1918 avlåtit proposition, n:r 262, till riksdagen med förslag till lagar om vissa av riksdagens berörda skrivelse föranledda ändringar i kommunalförfattningarna. (Jämför II: 236.)

30. av den 29 mars 1913, angående lindring i de mindre bemedlades kostnader för hospitalsvård. (31.)

Efter det de från vederbörande myndigheter infordrade utlåtandena inkommit, har ärendet överlämnats åt sakkunniga för revision av stadgan angående sinnessjuka m. m. Sedan de sakkunniga inkommit med betänkande i ämnet samt medicinalstyrelsen avgivit däröver infordrat utlåtande, har Kungl. Maj:t den 31 december 1918 beslutit framställning till riksdagen i ärendet.

31. Riksdagens skrivelse av den 8 april 1913, angående åstadkommande av en effektiv tandvård, särskilt vid landsbygdens små- och folkskolor. (52.)
Sedan de i ämbetsberättelsen till 1914 års första lagtima riksdag omförmälda sakkunniga numera inkommit med utredning och förslag i ämnet, har ärendet överlämnats till ecklesiastikdepartementet.

32. av den 9 maj 1913, angående utredning och förslag i fråga om åläggande för arbetsgivare vid större tillfälliga arbetsföretag att till gagn för sina arbetare vidtaga vissa anordningar. (80.)
Den i ämbetsberättelsen till 1914 års första lagtima riksdag omförmälda utredningen har ännu icke inkommit.

33. av den 31 maj 1913, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående vissa utgifter för kapitalökning, i vad angår civildepartementsärenden. (252.)
De i ämbetsberättelsen till 1914 års första lagtima riksdag omförmälda utredningar beträffande förbättring av Haparanda nuvarande uthamn Salmis m. m. hava ännu icke inkommit.

34. av den 1 juni 1913, i anledning av väckta motioner angående utredning och förslag i fråga om upprensning och nyanläggning på statens bekostnad av inre farleder i Bohusläns skärgård. (146.)
Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har ännu icke inkommit med det infordrade förslaget till anordnande av inre farleder i Bohusläns skärgård.

35. av den 1 mars 1914, i anledning av väckta motioner om dels ändring i lagen om förbud mot handels idkande under vissa tider av dygnet, dels ock meddelande av lagbestämmelser i syfte att på lämpligt sätt begränsa den tid å sön- och helgdagar, under vilken matvaru-, frukt- och blomsterbutiker må hållas öppna. (56.)
Sedan socialstyrelsen inkommit i ämbetsberättelsen till 1913 års senare lagtima riksdag omförmälda utredning och förslag, hava utlåtanden däröver infordrats från kommerskollegium, överståthållarämbetet och samtliga länsstyrelser. Berörda utlåtanden hava ännu icke fullständigt inkommit.

36. av den 2 mars 1914, i anledning av väckta motioner angående åvägbringande av sådan ändring i förordningen om kommunalstyrelse på landet, att bestämmelsen om kommunalstämmoprotokolls uppläsande i kyrka borttages. (5.)

Sedan den i ämbetsberättelsen till 1915 års riksdag omförmälda sakkunnige avgivit förslag till ändrade bestämmelser med avseende å uppläsandet i kyrkor av de kommunala myndigheternas protokoll m. m., har Kungl. Maj:t den 4 april 1917 avlåtit proposition till riksdagen med förslag till lagar om därav föranledda ändringar i kommunalförfattningarna. I övriga delar är frågan fortfarande under utredning av den sakkunnige.

37. Riksdagens skrivelse av den 26 augusti 1914, angående åtgärder för beredande av bättre vård i vissa fall åt barnsängskvinnor jämte nyfödda barn. (207.)

Medicinalstyrelsen och socialstyrelsen hava ännu icke inkommit med infordrade utlåtanden i ärendet.

38. av samma dag, angående semester åt arbetare och med dem likställda personer med stadigvarande sysselsättning vid statsförvaltningen. (210.)

Sedan de från vederbörande ämbetsveik infordrade yttrandena inkommit, har ärendet överlämnats till den av Kungl. Maj:t den 15 februari 1918 tillsatta kommittén för verkställande av utredning och avgivande av förslag till lagstiftning för reglerande av arbetstidens längd och förläggning, däri ingående frågorna om söndagsvila, arbetarsemester m. m. Nämda kommitté har ännu icke avgivit förslag i ämnet.

39. av den 21 april 1915, angående skyldighet för tillverkare av frukt- och bärsaft m. m. att å varans etikett och omslag angiva tillverkarens namn och varans ingredienser. (57.)

Överlämnad till kommittén för verkställande av utredning och avgivande av förslag till enhetlig, utvidgad livsmedelslagstiftning, vilken kommitté ännu icke avgivit sitt betänkande.

40. av den 30 april 1915, angående utarbetande av förslag i syfte att stävja spelet på utländska lotterier. (77.)

Ärendet har ännu ej varit föremål för behandling.

41. av samma dag, angående utredning i fråga om bidrag av statsmedel till kommun, som i sin tjänst anställer examinerad sjuksköterska. (78.)

Sedan de i ämbetsberättelsen till 1916 års riksdag omförmälda sakkunniga inkommit med förslag i ämnet, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

42. Riksdagens skrivelse av den 19 maj 1915, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag rörande reglering av nattarbete inom bagerier, konditorier och s. k. hembagerier. (124.)

Sedan Kungl. Maj:t uppdragit åt socialstyrelsen att i enlighet med uppgjord plan verkställa den av riksdagen i skrivelsen begärda utredningen, så snart styrelsen prövade de för densammas utförande nödiga förutsättningar hava inträtt, samt att därefter avgiva förslag i ämnet, har Kungl. Maj:t den 1 juli 1918 överlämnat berörda uppdrag till den av Kungl. Maj:t den 15 februari 1918 tillsatta kommittén för verkställande av utredning och avgivande av förslag till lagstiftning för reglerande av arbetstidens längd och förläggning, däri ingående frågorna om söndagsvila, arbetarsemester m. m. Nämnda kommitté har ännu icke inkommit med förslag i ämnet.

43. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående införande av helgdagar utan kyrklig karaktär. (125.)

Sedan socialstyrelsen inkommit med utlåtande i ärendet, har detsamma överlämnats till den av Kungl. Maj:t den 15 februari 1918 tillsatta kommittén för verkställande av utredning och avgivande av förslag till lagstiftning för reglering av arbetstidens längd och förläggning, däri ingående frågorna om söndagsvila, arbetarsemester m. m. Nämnda kommitté har ännu icke inkommit med förslag i ämnet.

44. av den 26 maj 1915, angående åtgärder till förekommande av nattarbete av män inom industriella och angränsande arbetsområden. (174.)

Sedan ärendet varit föremål för utredning i socialstyrelsen, har detsamma överlämnats till den av Kungl. Maj:t den 15 februari 1918 tillsatta kommittén för verkställande av utredning och avgivande av förslag till lagstiftning för reglering av arbetstidens längd och förläggning, däri ingående frågorna om söndagsvila, arbetarsemester m. m. Nämnda kommitté har ännu icke inkommit med förslag i ärendet.

45. av den 29 mars 1916, angående reglering av provinsialläkares arvoden. (57.)

Efter det Kungl. Maj:t den 16 februari 1917 avlätit proposition, n:r 79, till riksdagen med förslag till provisoriska anordningar i syfte att avhjälpa svårigheterna att besätta mera avlägset belägna ordinarie och extra provinsialläkardistrikt, har provinsialläkarlöneregleringskommittén den 1 december 1917 avgivit betänkande med förslag i fråga om reglering av löneförhållandena för förste provinsialläkare och provinsialläkare m. m. Sedan medicinalstyrelsen inkommit med infordrat utlåtande över

berörda betänkande, har Kungl. Maj:t till riksdagen avlåtit propositioner, n:r 311, angående ändring i avlöningsstaten för förste provinsialläkare och provinsialläkare m. m. samt n:r 312, med förslag till ändringar i gällande provinsialläkartaxa. (Jämför II: 201). Vad angår ifrågavarande betänkande, i vad det avser själva regleringen av berörda läkares löner, är detsamma, sedan löneregleringskommitténs utlåtande däröver inhämtats, beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

46. Riksdagens skrivelse av den 5 april 1916, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t rörande viss ändring i kungörelsen angående skatt för hundar. (61.)

De från överståthållarämbetet och samtliga länsstyrelser infordrade utlåtandena hava ännu icke fullständigt inkommit.

47. av samma dag, i anledning av väckta motioner om vidtagande av åtgärder för åstadkommande av erforderlig vedtillgång i landet m. m., i vad skrivelsen avser nedbringande av transportkostnaderna för ved. (62.)

Det utlåtande i ämnet, som infordrats från statens livsmedelskommission, har ännu icke inkommit från bränslekommissionen.

48. av den 29 april 1916, angående åtgärder för ordnande och framtida förvaring av kommunala arkivalier. (73.)

Sedan de från Kungl. Maj:ts befallningshavande i samtliga län infordrade utlåtandena inkommit, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

49. av den 5 maj 1916, i anledning av väckt motion angående statsbidrag till avlönande av folk- och småskollärare vid vissa kustsanatorier m. m. (92.)

Sedan medicinalstyrelsen och folkskolöverstyrelsen avgivit infordrat gemensamt utlåtande i ärendet, har detsamma överlämnats till ecklesiastikdepartementet.

50. av den 10 maj 1916, angående omhändertagande i sedlighetens intresse av vissa sinnesslöa samt av kvinnor, som på grund av sedeslöst liv fallit fattigvården till last. (119.)

Sedan medicinalstyrelsen inkommit med det infordrade utlåtandet i ärendet, i vad det avser omhändertagande i sedlighetens intresse av vissa sinnesslöa, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

51. av den 5 juni 1916, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utredning rörande frågan om förbättrade sjöfartsförbindelser med England. (191.)

Järnvägsstyrelsen har ännu icke inkommit med den anbefallda utredningen rörande frågan om anordnande genom svenska statens försorg av en daglig regelbunden förbindelse medelst ångfärjor eller ångfartyg mellan Göteborg och engelsk hamn m. m.

52. Riksdagens skrivelse av den 6 juni 1916, i anledning av väckt motion om åvägabringande av utredning angående en för stora fartyg användbar farled mellan Baggensfjärden och Lilla Värtan m. m. (194.)

Sedan kanalkommissionen inkommit med den av riksdagen begärda utredningen, har vederbörande myndigheter anbefallts att avgiva utlåtande i ärendet.

De infortrade utlåtandena hava ännu icke fullständigt inkommit.

53. av den 8 juni 1916, angående åtgärder för undanröjande av de olägenheter, som vid genomförandet av lagen om försäkring för olycksfall i arbete kunna uppstå för stenindustrin på grund av skyldigheten att erlägga försäkringsavgifter. (251.)

Sedan socialstyrelsen, riksförsäkringsanstalten och försäkringsrådet inkommit med infortrade utlåtanden i ärendet, är detsamma beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

54. av den 15 juni 1916, angående regleringen av utgifterna under rikstatsens sjätte huvudtitel, innefattande anslagen till civildepartementet (6.) Punkten 40, angående förvärv av mark för utvidgning av Växjö hospital. Sedan medicinalstyrelsen inkommit med anbefalld utredning och förslag i ämnet, har Kungl. Maj:t i en den 14 januari 1918 avlåten proposition om tilläggsstat till riksstaten för år 1918 under punkt 7 i sjätte huvudtiteln föreslagit riksdagen förvärv av viss mark för utvidgning av Växjö hospital (Jämför II: 232.)

55. av den 7 mars 1917, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om meddelandet av föreskrift angående beredning av vissa till avgörande å kommunalstämma förekommande ärenden. (28.) Sedan samtliga länsstyrelser avgivit infortrade utlåtanden i ärendet, har detsamma överlämnats till sakkunniga för utarbetande av förslag till ändringar beträffande den kommunala rösträtten. Efter det nämnda sakkunniga inkommit med dylikt förslag, har Kungl. Maj:t den 16 april 1918 avlåtit proposition, nr 290, till riksdagen, med förslag till vissa ändringar i kommunalförfattningarna. (Jämför II: 233.)

56. av den 29 mars 1917, i anledning av väckta motioner om åtgärder för auskaffande av en isbrytare till uppehållande av seglationen å Vänern. (60.)

Sedan vattenfallsstyrelsen i samråd med kanalkommissionen verkställt och till Kungl. Maj:t inkommit med den av riksdagen i skrivelsen begärda utredningen angående be-

hovet av en isbrytare för uppehållande av seglationen å Vänern, är ärendet, som överlämnats till finansdepartementet, beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

57. Riksdagens skrivelse av den 27 april 1917, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t med anhållan om utredning och förslag angående det kommunala utskyldsstreckets begränsning. (107.)

Sedan överståthållarämbetet och samtliga länsstyrelser avgivit infordrade utlåtanden i ärendet, har detsamma överlämnats till sakkunniga för utarbetande av förslag till ändringar beträffande den kommunala rösträtten. Efter det nämnda sakkunnige inkommit med dylikt förslag, har Kungl. Maj:t den 16 april 1918 avlåtit proposition, n:r 290, till riksdagen med förslag till vissa ändringar i kommunalförfattningarna. (Jämför II: 233).

58. av den 4 maj 1917, i anledning av väckt motion om ändring av 3 § av lagen den 13 juni 1908 angående kommuns skyldighet i fråga om anställande av barnmorska. (121.)

Sedan medicinalstyrelsen inkommit med det av riksdagen i skrivelsen begärda förslag till lönereglering för barnmorskor, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

59. av den 15 maj 1917, i anledning av väckt motion om ändring i kungl. kungörelserna angående understöd av statsmedel åt sinnesslöanstalter och epileptikeranstalter den 8 oktober 1915. (154.)

Skrivelsen överlämnades den 14 juni 1917 till pensionsstyrelsen för att av denna, i samråd med medicinalstyrelsen, tagas under övervägande vid verkställandet av den av Kungl. Maj:t den 26 juni 1915 föreskrivna utredning rörande möjligheten och lämpligheten av en omläggning av grunderna för pensionsavgifternas beräkning och det nuvarande förfarandet vid påföring av avgifter enligt lagen om allmän pensionsförsäkring och därmed sammanhängande frågor.

Sådan utredning har ännu icke inkommit.

60. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag till utförande av en brobyggnad över Saltösund i Karlskrona. (156.)

Sedan från Karlskrona stad infordrad förbindelse rörande viss utfästelse för erhållande av statsbidrag till utförande av berörda brobyggnad inkommit, har Kungl. Maj:t den 15 mars 1918 till ifrågavarande brobyggnadsarbete beviljat statsbidrag utan återbetalningsskyldighet till det av riksdagen medgivna belopp.

61. av den 19 maj 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om försäkringsrörelse ävensom en i ämnet väckt motion. (169.)

Sedan försäkringsinspektionen avgivit infortrat yttrande beträffande sättet för bedrivande av utav riksdagen i dess skrivelse ifrågasatt utredning, huruvida, i vad omfattning och på vad sätt de försäkrades ställning i ömsesidiga försäkringsbolag måtte kunna stärkas och försäkringsinspektionens rätt till åtgärder mot dylika bolag ökas, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

62. Riksdagens skrivelse av den 23 maj 1917, angående utredning för genomförandet av en allmän arbetarsemester i vårt land. (184.)

Den socialstyrelsen anbefallda utredningen i ärendet har överlämnats till den av Kungl. Maj:t den 15 februari 1918 tillsatta kommittén för verkställande av utredning och avgivande av förslag till lagstiftning för reglerande av arbetstidens längd och förläggning, däri ingående frågorna om söndagsvila, arbetarsemester m. m. Nämnda kommitté har ännu icke inkommit med förslag i ämnet.

63. av den 6 juni 1917, i anledning av väckt motion i fråga om viss pensionering av hos staten anställd extra personal. (271.)

Anmälades den 29 juni 1917, därvid vederbörande ämbetsverk anbefalldes att i anledning av riksdagens skrivelse avgiva utlåtanden ävensom förordnades, att utdrag av statsrådsprotokollet i ärendet skulle överlämnas till övriga stadsdepartement för den åtgärd, som på vart och ett av dem ankomme.

De infortrade utlåtandena hava ännu icke inkommit.

64. av samma dag, i anledning av väckt motion avseende ändring av 6 § i lagen den 30 juni 1913 om allmän pensionsförsäkring. (272.)

Sedan pensionsstyrelsen inkommit med utredning och förslag i ämnet, har Kungl. Maj:t den 12 mars 1918 avlåtit proposition, nr 184, till riksdagen med förslag till vissa ändringar i lagen den 30 juni 1913 om allmän pensionsförsäkring m. m. (Jämför II: 211).

65. av den 9 juni 1917, angående förhöjd livränta för vissa i statens tjänst skadade arbetare eller deras efterlevande. (202.)

Sedan riksförsäkringsanstalten inkommit med förslag i ämnet samt vederbörande myndigheter avgivit däröver infortrade utlåtanden i ärendet, har Kungl. Maj:t den 8 mars 1918 avlåtit proposition, nr 176, till riksdagen angående förhöjning av vissa av statsmedel utgående livräntor. (Jämför II: 185).

66. av samma dag, i anledning av väckt motion angående sammanförande av kommunala val till färre valkampanjer. (308.)

Sedan från överståthållarämbetet och länsstyrelserna infordrade utlåtanden inkommit, har Kungl. Maj:t den 12 mars 1918, avlåtit proposition, n:r 261, till riksdagen med förslag till lagar om vissa ändringar i kommunalförfattningarna. (Jämför II: 235).

67. Riksdagens skrielse av den 12 juni 1917, angående regleringen av utgifterna under riksstatens tionde huvudtitel, innefattande anslagen till pension- och indragningsstaterna. (10.)

Punkten 63, angående pensioner till vissa vid statens järnvägsbyggnader anställda eller förut anställda förmän och arbetare m. m. Sedan järnvägsstyrelsen inkommit med förslag i ämnet samt statskontoret avgivit däröver infordrat utlåtande, har Kungl. Maj:t den 22 mars 1918 avlåtit proposition, n:r 233, till riksdagen angående grunder för pensionering av förmän och arbetare vid statens järnvägsbyggnader m. m. (Jämför II: 181).

68. av samma dag, i anledning av väckta förslag om bemyndigande för Konungariket Sveriges stadshypotekskassa att upplägga ett premieobligationslån. (323.)

Anmälades den 29 juni 1917, därvid föreskrevs, att vid bostadskommissionens utredning rörande fastighetskreditens ordnande frågan om anskaffande genom uppläggande av ett premieobligationslån av billigt kapital för bostadsproduktionen särskilt skulle undersökas samt att bostadskommissionen därefter hade att inkomma med yttrande och förslag i ämnet. Sedan sådant yttrande och förslag numera inkommit, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

69. av den 15 juni 1917, angående regleringen av utgifterna under riksstatens sjätte huvudtitel, innefattande anslagen till civildepartementet. (6.)

Beträffande punkten 70, angående av riksdagen begärd utredning i fråga om lämpliga åtgärder för beredande av möjlighet till tvångsinternering av alkoholister av båda könen, behäftade med smittosam sjukdom, samt till särskild vård av oförbätterliga kvinnliga alkoholister, har socialstyrelsen anbefallts verkställa berörda utredning och därefter inkomma med förslag i ämnet.

Sådant förslag har ännu icke inkommit.

Av dessa ärenden äro alltså de under 2, 5, 21, 29, 30, 54, 55, 57, 60, 64, 65, 66 och 67 upptagna slutligen avgjorda, de under 31, 49 och 56 anmärkta överlämnade till annat departement, de under 4, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 46, 47, 51, 52, 59, 62, 63 och 69 omförmälda föremål för behandling av särskilda sakkunniga eller annan eller ock föremål för annan utredning samt de övriga på prövning beroende.

6. Finansdepartementet.

1. Riksdagens skrivelse av den 16 maj 1895, om utarbetande och framläggande av förslag till lärlingslag. (91.)
Kommerskollegium och socialstyrelsen hava ännu icke avgivit utlåtande över de sakkunnigas betänkande.
2. av den 5 maj 1897, i anledning av väckt motion om ändrade grunder för den kommunala beskattningen. (65.)
Den 16 april 1917 hava kommunalskatteskommittéerna avgivit förslag till lag angående kommunal taxering och skattskyldighet. Åtskilliga verk och myndigheter hava anbefallts att häröver avgiva utlåtanden.
3. av den 10 maj 1899, i anledning av riksdagens år 1898 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1897, i vad skrивelsen avser fråga om ersättning av järnvägstrafikmedel till tullverkets personal för övertidsarbete. (103.)
Järnvägsstyrelsen har ännu icke avgivit utlåtande.
4. av den 13 maj 1901, angående åtgärder med hänsyn till transport av timmer sjöledes m. m. (80.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
5. av den 11 april 1903, angående åtgärder mot de olägenheter, som förorsakas genom vissa slag av fabriksdrift. (52.)
Ännu hava icke samtliga från verk och myndigheter över kommittébetänkandet infortrade utlåtanden inkommit.
6. av den 13 maj 1904, angående undersökning rörande antalet vanföra och lytta i Sverige. (102.)
Ärendet är under handläggning av statistiska centralbyrån.
7. av den 11 mars 1905, angående lagstiftningsåtgärder för stävjande av illojal konkurrens. (20.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

8. Riksdagens skrivelse av den 18 maj 1905, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inredande i fastigheten n:r 1 i kvarteret Lejonet i Stockholm av lokaler för utrikesdepartementet m. m. samt angående uppförande av ny byggnad för Kungl. Maj:ts kansli. (170.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

9. av den 3 mars 1906, i anledning av väckt motion angående åtgärder mot tobaksförbrukning bland ungdom. (28.)

Ärendet har överlämnats till de av chefen för ecklesiastikdepartementet den 30 oktober 1917, jämlikt nådigt bemyndigande samma dag, tillkallade sakkunniga för verkställande av utredning och avgivande av förslag dels rörande omläggning av upplysnings- och undervisningsverksamheten för nykterhetens främjande, dels ock angående åtgärder för motarbetande av missbruk av tobak och kaffe. Sedan de sakkunniga den 19 oktober 1918 avgivit utlåtande, kommer ärendet att vidare behandlas inom ecklesiastikdepartementet.

10. av den 27 april 1906, i anledning av riksdagens år 1905 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1904, i vad skrivelsen avser frågan om regleringen av den till vissa stapelstäder utgående tolagsersättningen. (87.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

11. av den 19 maj 1906, i anledning av väckt motion om avskrivning av återstående köpeskillingen för hemman och lägenheter, som få till skatte lösas. (133.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

12. av den 6 april 1907, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av egendomen n:r 1 i kvarteret Sjöhästen i Klara församling i Stockholm samt ett inom riksdagen väckt förslag i ärendet. (64.)

Sedan överintendentsämbetet den 19 juni 1917 anbefallts att avgiva förslag angående tillgodoseende av statsdepartementens ökade lokalbehov, har ämbetet i skrivelse den 25 september samma år föreslagit, bland annat, att ecklesiastikdepartementet skulle inrymmas i den inom fastigheten n:r 1 i kvarteret Sjöhästen befintliga stora byggnaden samt att den mindre byggnaden inom samma fastighet skulle användas till vaktmästarbostäder.

Den 16 oktober 1917 har Kungl. Maj:t förklarar sig framdeles komma att meddela beslut i anledning av vad överintendentsämbetet föreslagit om användningen av ifrågavarande fastighet ävensom anvisat högst 70,000 kronor till bestridande av kost-

naderna för vissa av ämbetet föreslagna förändrings- och inredningsarbeten i förenämnda bägge byggnader.

Den 1 juli 1918 har Kungl. Maj:t fattat beslut angående fastighetens användning.

13. Riksdagens skrivelse av den 8 april 1908, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående skyldighet för staten att erlägga skatt till kommun för staten tillhörig fastighet eller industriell anläggning. (55.)

Den 16 april 1917 hava kommunalskattekommitterade avgivit förslag till lag angående kommunal taxering och skattskyldighet och därvid jämväl behandlat förevarande ämne. Åtskilliga verk och myndigheter hava anbefallts att häröver avgiva utlåtanden.

14. av den 25 april 1908, i anledning av väckt motion om förbud mot drift av sulfidfabrik eller annat industriellt verk, som genom förorenande av luft eller vatten orsakar olägenheter för kringliggande bygd och dess befolkning. (61.)

Ännu hava icke samtliga från verk och myndigheter över kommittébetänkandet infordrade utlåtanden inkommit.

15. av den 2 mars 1909, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående tullverkets och varueminotagares ömsesidiga rättigheter och skyldigheter i fall, då tullavgift för inkommen vara oriktigt uppdebiterats m. m. (22.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

16. av den 22 maj 1909, i anledning av väckt motion om stämpel å bevis om tillstånd att köra med automobil å allmän väg eller gata m. m. (197.)

Ärendet är överlämnat till vägkommissionen.

17. av den 2 juni 1910, angående åtgärder mot användande av denaturerat brännvin såsom berusningsmedel. (159.)

Sedan kontrollstyrelsen i utlåtaude den 5 mars 1917 över nykterhetskommitténs betänkande avgivit förslag till förordningar angående skattefri sprit ävensom vissa alkoholhaltiga preparat samt kommerskollegium i visst avseende yttrat sig över berörda förslag, har Kungl. Maj:t den 25 september 1917, bland annat, utfärdat förordning om ändrad lydelse av § 1 mom. 2 samt §§ 2—5 och 9 i förordningen den 10 oktober 1890 angående denaturering av brännvin. Den 1 juli 1918 har Kungl. Maj:t utfärdat förordning angående handel med skattefri sprit (se svensk författningssamling n:r 508) m. fl. författningar.

18. Riksdagens skrivelse av den 9 juni 1910, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående bevillning av fast egendom samt av inkomst, dels ock i ämnet väckta motioner, i vad skrивelsen avser utredning i fråga om de orter, där rörelse skall taxers till bevillning, ävensom grunderna för den totala inkomstens fördelning till beskattning mellan dessa. (198.)

Den 16 april 1917 hava kommunal-kattekommitterade avgivit förslag till lag angående kommunal taxering och skattskyldighet och därvid behandlat jämväl förevarande ämne. Åtskilliga verk och myndigheter hava anbefalts att häröver avgiva utlåtanden.

19. av den 6 maj 1911, i anledning av väckta motioner avseende utredning rörande undanrödjande av en på äktenskapsfrekvensen menligt inverkan oegentlighet i skattelagstiftningen. (108.)

Den 16 april 1917 hava kommunalskattekommitterade avgivit förslag till lag angående kommunal taxering och skattskyldighet och därvid behandlat jämväl förevarande ämne. Åtskilliga verk och myndigheter hava anbefallts att häröver avgiva utlåtanden.

20. av den 20 maj 1911, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av egendomen nr 2 i kvarteret Pärönträdet i Ulrika Eleonora församling i Stockholm m. m. (130.)

Den 21 augusti 1914 har Kungl. Maj:t beslutat, att fastigheten skall överlämnas till statsverkets emedelbara disposition.

21. av den 25 maj 1911, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning med tulltaxa för inkommande varor. (202.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning, i vad detsamma avser utredning rörande margarintillverkningens behov av tullskydd.

22. av den 29 maj 1911, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om bankrörelse och till lag om ändrad lydelse av 10 § i lagen den 5 juni 1909 angående emissionsbanker, dels ock i ämnet väckta motioner. (237.)

Skrivelsen, i vad den innefattar begäran om utredning i visst avseende, är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

23. av den 24 februari 1912, i anledning av Kungl. Maj:ts i punkterna 11 och 27 under sjunde huvudtiteln av statsverkspropositionen gjorda framställning angående tullverket. (22.)

1914 års tullkommission har ännu icke fullgjort sitt uppdrag.

24. Riksdagens skrivelse av den 7 maj 1912, angående beredande av möjlighet för municipalsamhällen att erhålla lån från vissa pensionsanstalter och kassor. (100.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

25. av den 11 maj 1912, i anledning av väckt motion med begäran om utredning och förslag angående utlämnande av lån åt kommuner från konungariket Sveriges stadshypotekskassa m. m. samt om anslag till utredningens verkställande. (125.)

Sedan särskilt tillkallade sakkunniga den 5 maj 1915 avgivit utlåtande samt sedermera statskontoret och svenska stadsförbundets styrelse inkommit med infordrade utlåtanden, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

26. av den 24 maj 1912, angående utredning rörande skogsarbetarnas i Norrland och därmed jämförliga landsdelar ställning och levnadsförhållanden. (147.)

Socialstyrelsen, som fått övertaga besvarandet av den nådiga remissen till kommerskollegium, har den 4 september 1917 till civildepartementet inkommit med förslag till lag angående vissa åtgärder till förbättrande av skogsarbetarnas m. fl:s bostadsförhållanden.

Åtskilliga verk och myndigheter hava anbefallts att häröver avgiva utlåtanden.

Ärendet kommer vidare att handläggas inom civildepartementet.

27. av samma dag, angående åtgärder i syfte att sjömanshusen må sättas i tillfälle att i större omfattning än för närvarande lämna tillfälliga understöd åt behövande arbetslösa sjömän. (170.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

28. av den 22 maj 1912, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pensionering av distriktsveterinärer. (204.)

Sedan statskontoret avgivit utlåtande, är ärendet överlämnat till sakkunniga för utredning angående centralisering av statsunderstödda pensionsanstalter.

29. av den 28 maj 1912, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående tullrestitution i vissa fall vid återutförsel av utländsk vara, dels ock en i ämnet väckt motion. (220.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning, i vad detsamma avser viss begärd utredning i fråga om kreditupplag.

30. Riksdagens skrivelse av den 24 maj 1912, angående utredning rörande möjligheterna för en inhemsk tillverkning av mineraloljor och svavel m. m. (227.)

De sakkunniga hava ännu icke fullgjort sitt uppdrag.

31. av den 29 maj 1912, angående vidtagande av åtgärder till värnpliktigas skyddande mot förlust av innehavda anställningar i statens tjänst eller vid dess arbetsföretag på grund av inkallande till tjänstgöring. (259.)

Löneregleringskommittén har ännu icke avgivit utlåtande i ämnet.

32. av samma dag, angående utfärdande av vissa bestämmelser, avseende lättnader vid inbetalning av kronoutskylder. (261.)

Sedan statskontoret den 11 januari 1918 avgivit utlåtande och därvid framhållit, att tillräckliga bestämmelser i ämnet syntes ämbetsverket vara meddelade genom det nya uppboordsreglementet av den 14 december 1917, § 5, har Kungl. Maj:t vid föredragning av ärendet den 15 februari 1918 funnit riksdagens framställning icke föranleda till någon vidare åtgärd.

33. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående expropriation i vissa fall av torp och andra lägenheter å rekognitionshemman m. m. (271.)

Kommittén för utredning av åborätsfrågan har ännu icke fullgjort sitt uppdrag.

34. av den 3 maj 1913, angående Kungl. Djurgårdens bevarande i största möjliga utsträckning såsom naturlig park. (69.)

Sedan de sakkunniga den 15 maj 1917 avgivit betänkande samt riksmarskalksämberet och överintendentsämberet däröver avgivit utlåtanden, har överståthållareämberet anbefallts att efter Stockholms stadsfullmäktiges hörande yttra sig i ärendet.

35. av den 17 maj 1913, angående ökad centralisering vid upphandling för statens räkning m. m. (82.)

Den 7 september 1917 har Kungl. Maj:t beslutat, att de från åtskilliga myndigheter infortrade yttranden över de sakkunnigas förslag till leveransförordning av den 15 augusti 1916 skulle överlämnas till de sakkunniga med uppdrag för dessa att i förslaget vidtaga de jämkningar, som av omförmälda yttranden och jämväl eljest kunde finnas påkallade. Samma dag hava tillkallats ytterligare tre sakkunniga personer att delta i ifrågavarande arbete.

36. av samma dag, angående utfärdande av enhetliga bestämmelser för kommunernas bokföring. (116.)

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

37. Riksdagens skrivelse av den 30 maj 1913, i anledning av väckt motion om ändring i 7 § 2:o b) förordningen om inkomst- och förmögenhetsskatt m. m. (140.)

Ärendet är föremål för utredning inom finansdepartementet.

38. av samma dag, i anledning av dels Kungl. Maj:ts två särskilda propositioner med förslag till ändrad lydelse av vissa §§ i förordningen den 28 oktober 1910 om taxeringsmyndigheter och förtärandet vid taxering, den ena avseende jämväl ändring av de vid nämnda förordning fogade formulär, dels ock en i ämnet väckt motion. (251.)

Den 16 april 1917 hava kommunalskattekommitterade avgivit förslag till lag angående kommunal taxering och skattskyldighet och därvid behandlat jämväl förevarande skrivelse, i vad den innefattar begäran om utredning i visst avseende. Åtskilliga verk och myndigheter hava anbefallts att häröver avgiva utlåtanden.

39. av den 29 augusti 1914, angående stadgande av skatteplikt till stat och kommun för vissa därifrån nu fritagna utlänningar. (222.)

Ärendet är föremål för behandling inom finansdepartementet.

40. av den 17 april 1915, i fråga om förbud mot införsel av fjädrar av vilda fåglar. (50.)

Sedan kommerskollegium avgivit infodrat utlåtande, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

41. av den 30 april 1915, angående vidtagande av förberedande åtgärder för begagnande av de utvecklingsmöjligheter, som efter världskrigets upphörande kunna erbjuda sig för Sveriges handel, industri och sjöfart. (58.)

Kommerskollegium har ännu icke avgivit utlåtande.

42. av den 26 maj 1915, angående minskning av utgifterna för Sveriges officiella statistik i samband med omläggning av grunderna för densamma, (173.)

Sedan kommerskollegium, statistiska centralbyrån och socialstyrelsen avgivit infodrat gemensamt utlåtande, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

43. av den 29 maj 1915, angående utredning rörande omorganisation av rikets sjömanshus. (175.)

Kommerskollegium har ännu icke verkställt anbefalld utredning.

44. Riksdagens skrivelse av den 5 maj 1916, angående vissa synpunkters beaktande vid utredning beträffande malmfyndigheters tillgodogörande. (99.)
Gruvlagstiftningskommittén har ännu icke fullgjort sitt uppdrag.

45. av samma dag, angående utredning om inrättande av ett penninglotteri för statens räkning. (100.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

46. av den 9 maj 1916, i anledning av väckt motion angående utredning och förslag i fråga om lag rörande kontroll av handeln med metall, järnskrot m. m. (97.)
Kungl. Maj:t har den 28 maj 1918 utfärdat förordning angående handel med vissa begagnade föremål m. m. (se svensk författningssamling nr 386).

47. av den 13 maj 1916, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t dels angående åtgärder till varaktigt befrämjande av en planmässig nationell kraft- och bränslepolitik, dels angående utredning rörande frågan om torvens användande som bränsle m. m. (128.)
Skrivelsen, som den 28 november 1918 överlämnats till finansdepartementet från jordbruksdepartementet, är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

48. av den 20 maj 1916, angående åtgärder för underlättande av vintertrafiken utmed Norrlandskusten och på de norrländska hamnarna. (144.)
Den 13 februari 1917 har Kungl. Maj:t uppdragit åt en kommitté att verkställa utredning och avgiva förslag i ämnet. Kommitterade hava den 19 mars 1918 avgivit betänkande rörande frågan om anskaffande för statens räkning av en havsisbrytare. Häröver hava vissa utlåtanden inforrats. Kommitterades arbete förtgår.

49. av den 31 maj 1916, angående åtgärder till förhindrande av att entreprenörer vid uppförande av statens byggnader undandra sig att erlägga betalning för arbetskraft och materialier. (178.)
Den 7 september 1917 har Kungl. Maj:t beslutat, att de från åtskilliga myndigheter infortrade yttranden över de centralupphandlingssakkunnigas förslag till leveransförordning av den 15 augusti 1916, däri jämväl förevarande ämne behandlats, skulle överlämnas till de sakkunniga med uppdrag för dessa att i förslaget vidtaga de jämkningar, som av omförmälda yttranden och jämväl eljest kunde finnas påkallade. Samma dag hava tillkallats ytterligare tre sakkunniga personer att deltaga i ifrågavarande arbete.

50. av den 8 juni 1916, i anledning av väckt fråga om begränsning eller upphävande av riksgäldskontorets skyldighet att tillhandahålla kassaförstärkning åt statsverket. (235.)
Sedan kassaförslagskommittén den 20 mars 1917 avgivit betänkande, över vilket åt-

skilliga verk och myndigheter yttrat sig, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

51. Riksdagens skrivelse av den 15 juni 1916, i anledning av väckt motion om tullfrihet för vid tråltillverkning använt groft trålgarn. (259).
Kommerskollegium och generaltullstyrelsen hava ännu icke avgivit infortrat gemensamt utlåtande.

52. av den 21 februari 1917, angående skyldighet för penningförvaltande verk och inrättningar m. fl. att i vissa fall anlita riksbanken. (21.)
Sedan statskontoret den 8 april 1918 avgivit infortrat utlåtande, har Kungl. Maj:t den 2 augusti 1918 vidtagit erforderlig åtgärd.

53. av den 16 maj 1917, angående utredning beträffande användningen av s. k. förtyngningsmedel vid läderberedningen i riket. (149.)
Den 8 juni 1917 har Kungl. Maj:t uppdragit åt kommerskollegium att verkställa ifrågasvarande utredning. Den 13 september 1918 har Kungl. Maj:t utfärdat förordning angående förbnd mot förtyngning av vissa lädersorter m. m. (se svensk författningssamling n:r 721).

Utredningen är ännu icke avslutad.

54. av samma dag, angående utredning beträffande användningen av papp eller »konstläder» vid tillverkning av skodon. (159.)
Den 8 juni 1917 har Kungl. Maj:t anbefallt kommerskollegium att verkställa ifrågasvarande utredning.

55. av den 23 maj 1917, angående åtgärder för nedbringande av statens tryckningskostnader. (160.)
Den 22 september 1917 bemyndigades chefen för finansdepartementet att tillkalla högst tre sakkunniga personer för att verkställa den av riksdagen begärda utredningen. Utredningen är ännu ej slutförd.

56. av den 1 juni 1917, i anledning av väckta motioner angående brännvins- samt vin- och ölhandels ordnande ävensom i samband därmed stående frågor. (212.)
Den 14 juni 1917 utfärdades sex förordningar i ämnet, varjämte chefen för finansdepartementet jämlikt Kungl. Maj:ts den 29 juni 1917 givna bemyndigande tillkallat dels tre personer att utarbete och avgiva förslag till förordning angående försäljning av pilsnerdricka, dels ock sakkunniga för utredning av frågan i vad mån ersättning

bör utgå till olika yrkesgrenar på grund av den av riksdagen beslutade nya rusdrycks-
lagstiftningen.

Sedan förstnämnda sakkunniga avgivit förslag till förordning, har Kungl. Maj:t
avlåtit proposition i ämnet till 1918 års lagtima riksdag, men har propositionen icke
vunnit riksdagens bifall, varemot sistnämnda sakkunnigas arbete ännu icke avslutats.

57. Riksdagens skrivelse av den 2 juni 1917, angående åtgärder i och för
dyrtidens lindrande genom kompensationer eller dylikt av andra näringar
än av jordbruket. (200.)

Vissa åtgärder i skrivelsens syfte äro vidtagna.

58. av den 5 juni 1917, med anledning av väckt motion angående rätten att
till avsalu förskära vin med brännvin. (252.)

Den 25 juni 1917 utfärdades en förordning, varjämte Kungl. Maj:t bemyndigat chefen
för finansdepartementet att tillkalla högst fem personer för att såsom sakkunniga inom
finansdepartementet verkställa utredning i fråga om tillverkning och beredning av viner
samt avgiva det förslag, vartill utredningen kunde föranleda.

De sakkunniga hava den 10 juli 1918 avgivit utlåtande, vilket remitterats till
åtskilliga verk och myndigheter.

59. av den 6 juni 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
reglering av löneförhållanden m. m. för vaktmästare och med dem jäm-
förliga befattningshavare. (238.)

Kungl. Maj:t har utfärdat följande författningar i ämnet, nämligen dels den 13 sep-
tember 1918 kungörelse angående tillfällig avlöningsförbättring under år 1918 för vissa
vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare (se svensk författningssamling n:r
744), dels ock den 1 november 1918 kungörelse angående avlöningsförbättring från
och med år 1919 för vissa vaktmästare och med dem jämförliga befattningshavare
(se svensk författningssamling n:r 836).

60. av samma dag, i anledning av väckt motion om upphävande av tullen å
galoscher. (241.)

Den 21 december 1917 uppdrogs åt kommerskollegium att verkställa i denna skrivelse
omförd utredning i sammanhang med inom ämbetsverket pågående utredning i och
för avslutande mellan Sverige och Tyska riket av en ny handels- och sjöfartstraktat.

61. av samma dag, i anledning av väckt motion i fråga om viss pensionering
av hos staten anställd extra personal. (271.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

62. Riksdagens skrivelse av den 11 juni 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av och löneroglering för överintendents-ämbetet samt angående länsarkitekter m. m. ävensom i dessa ämnen väckta motioner. (269.)

Den 25 juni 1917 anmält, därvid utfärdades en kungörelse samt beslötos i övrigt erforderliga åtgärder, bland annat att bemyndiga chefen för finansdepartementet att tillkalla högst tre personer att såsom sakkunniga utarbeta förslag till instruktion för byggnadsstyrelsen m. fl. författningar,

Den 31 december 1917 utfärdade Kungl. Maj:t instruktion för byggnadsstyrelsen. De sakkunniga hava avgivit förslag till ett flertal ytterligare, det offentliga byggnadsväsendet avseende författningar, vilka för närvarande äro föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

63. av den 13 juni 1917, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående indragning av förste kontrollörsbefattningarna vid råsockerfabrikerna m. m. (259.)

Den 25 juni 1917 remitterades denna skrivelse till kontrollstyrelsen, som den 6 december 1918 avgivit utlåtande.

64. av den 15 juni 1917, angående en kraftigare reglerande verksamhet från statens sida på den inhemska penningmarknaden, eventuellt genom en särskild statsbank. (322.)

Den 22 september 1917 tillsatte Kungl. Maj:t en kommitté med uppdrag att verkställa utredning rörande vissa kreditfrågor, närmast frågorna om emissionsväsendet, bankkoncentrationen och frågan om anordnande av statlig bankverksamhet av samma art som vanlig bankrörelse.

Kommitténs arbete pågår.

65. av samma dag, i anledning av väckta motioner angående uppförande å rikstat av vissa utgifter m. m. (368.)

Förslag till åtgärder är avgivet till 1918 års lagtima riksdag i proposition, nr 2, om tilläggsstat för nämnda år.

Av dessa ärenden äro alltså de under 12, 17, 20, 32, 46, 52, 59 och 65 omförmälda av Kungl. Maj:t slutligen avgjorda, de under 9 och 26 upptagna överlämnade till andra departement, de under 1, 2, 3, 5, 6, 13, 14, 16, 18, 19, 23, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 47, 49, 51, 53, 54, 55, 56, 58, 60 och 64 upptagna föremål för behandling av särskilda kommitterade, sakkunniga eller annan myndighet eller ock föremål för annan utredning samt de övriga på prövning beroende.

7. Ecklesiastikdepartementet.

1. Riksdagens skrivelse av den 11 maj 1898, i anledning av riksdagens år 1897 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1896. (84.)

Yttrande över av direktören Sven Nissvandt och förste revisorn K. Beckman upprättat förslag till nytt formulär för Uppsala universitets huvudbok har under år 1910 avgivits av kanslern för rikets universitet. Sedan statskontoret och kammarrätten anbefallts att i ärendet avgiva utlåtande, har genom nådigt beslut den 2 mars 1917 dessa myndigheter anbefallts att överlämna handlingarna i ärendet till statsbokföringskommittén för verkställande av utredning att till Kungl. Maj:t ingivas.

Sådan utredning har ännu icke inkommit.

2. av den 8 maj 1900, angående undervisning i teknisk hygien m. m. vid rikets tekniska läroverk. (61.)

Framställning i ärendet har avlåtits till 1918 års lagtima riksdag.

3. av den 26 april 1902, angående ändring i folkskolestadgan. (49.)

Sedan domkapiteln, överstyrelsen för Stockholms stads folkskolor och kommittén för revision av lagen angående skydd mot yrkesfara m. m. avgivit utlåtanden i ärendet, har Kungl. Maj:t den 12 maj 1916 uppdragit åt folkskolöverstyrelsen att inkomma med förslag till de ändringar i gällande författningar, vartill riksdagens ovannämnda skrivelse samt i ärendet gjorda framställningar och förhållanden i övrigt anses böra föranleda.

Sådant förslag har ännu icke inkommit.

4. av den 11 april 1903, angående användning av torv till eldning vid statens järnvägar och övriga verk. (53.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

5. av den 22 maj 1903, angående ny katekesutveckling för skolans behov. (158.)

Sedan Kungl. Maj:t den 14 mars 1911 för en tid av tre år tillsatt en nämnd med uppdrag att granska förslag till läroböcker i den kristna tros- och sedeläran och den 19 december 1913 medgivit, att nämndens verksamhet må fortsätta tills vidare under

ytterligare tre år, räknat från och med 1 maj 1914, har nämnden med underdånig skrivelse den 18 april 1917 överlämnat förslag till ny kateketisk lärobok i anslutning till Luthers lilla katekes och förslag till reviderad översättning av samma katekes.

Kungl. Maj:t har den 19 maj 1917 förklarat, att nämndens verksamhet skall anses hava upphört med utgången av april 1917, samt anbefallt åtskilliga myndigheter att avgiva underdåniga utlåtanden över de avgivna förslagen.

Dessa utlåtanden hava ännu icke inkommit.

6. Riksdagens skrivelse av den 27 april 1905, i anledning av väckt motion angående grunderna för avlöning av lärare vid fortsättningskolor. (101.)

Framställning i ämnet har avlåtits till 1918 års lagtima riksdag.

7. av den 30 maj 1907, angående reglering av utgifterna under rikstatsens åttonde huvudtitel, innefattande anslagen till ecklesiastikdepartementet. (8.)

Punkten 33, angående uppförande av byggnader för landsarkivet i Östersund.

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

8. av den 6 maj 1908, angående väckt motion om upphävande av bestämmelsen om kapellförsamlings skyldighet att deltaga i moderkyrkans byggnad och underhåll. (109.)

Kammarkollegium har anbefallts att anmoda Kungl. Maj:ts befallningshavande i samtliga län och domkapiteln att efter vederbörandes hörande avgiva yttranden i detta ärende samt med dessa yttranden jämte eget utlåtande till Kungl. Maj:t inkomma.

Detta uppdrag är ännu ej fullgjort.

9. av den 31 maj 1910, angående åtgärder för skolungdomens fostran till sparsamhet. (150.)

Kungl. Maj:t har den 12 februari 1915 anbefallt styrelsen för postsparbanken samt läroverks- och folkskolöverstyrelserna att avgiva gemensamt underdånigt utlåtande i ärendet.

Sådant utlåtande har ännu icke inkommit.

10. av den 20 maj 1911, angående åvägabringande av utredning, huru värden av rikets fornsaker bäst bör ordnas. (136.)

Kungl. Maj:t har den 29 september 1911 utfärdat kungörelse i en viss del av ämnet samt beträffande den återstående delen av ärendet, efter det vitterhetsakademien däri avgivit infortrat utlåtande, den 21 november 1913 uppdragit åt en kommitté att under samarbete, i den mån frågan rör överintendentsämbetet, med de den 29 ok-

tober 1913 tillkallade sakkunniga för behandling av frågan om överintendentensäm-
bets omorganisation m. m. avgiva utlåtande och förslag till omorganisation av forn-
minnesvården i riket samt att undersöka möjligheten av och, i den mån omständig-
heterna därtill föranleda, avgiva förslag till ekonomiskt understödjande av fornminnes-
museerna.

Sådant utlåtande och förslag har ännu ej inkommit.

11. Riksdagens skrivelse av den 30 april 1912, angående åtgärder för mot-
arbetande av missbruk av tobak och kaffe. (80.)

Sedan utlåtanden i ärendet avgivits av medicinalstyrelsen och folkskolöverstyrelsen
och åt särskilda jämlikt nådigt bemyndigande den 30 oktober 1917 tillkallade sak-
kunniga uppdragits att verkställa utredning och avgiva förslag dels rörande omlägg-
läggning av upplysnings- och undervisningsverksamheten för nykterhetens främjande
dels ock angående åtgärder för motarbetande av missbruk av tobak och kaffe, hava
dessa sakkunniga den 19 oktober 1918 inkommit med förslag, varöver åtskilliga myndig-
heter genom nådigt beslut den 15 november 1918 anbefallts att avgiva utlåtanden.

Sådana utlåtanden hava ännu ej inkommit.

12. av den 29 maj 1912, angående vidtagande av åtgärder till värnpliktigas
skyddande mot förlust av innehavda anställningar i statens tjänst eller
vid dess arbetsföretag på grund av inkallande till tjänstgöring. (259.)

Löneregleringskommittén har den 31 december 1914 anbefallts att avgiva utlåtande
i ärendet.

Sådant utlåtande har ännu icke inkommit.

13. av den 28 mars 1913, i anledning av väckt motion om skrivelse till
Kungl. Maj:t angående utredning och förslag rörande ändrade grunder
för biskoparnas avlöning. (39.)

Sedan vissa förberedande åtgärder för ärendets utredning inom ecklesiastikdeparte-
mentet blivit fullbordade, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

14. av den 9 maj 1913, angående åstadkommande av läkarundersökning av
små- och folkskolebarn. (79.)

Medicinalstyrelsen, folkskolöverstyrelsen och statskontoret hava avgivit utlåtande i ämnet.
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

15. av den 27 maj 1913, angående vidtagande av åtgärder för anordnande
av skolbad vid landsbygdens folkskolor. (144.)

Kungl. Maj:t har den 5 februari 1914 anbefallt folkskolöverstyrelsen att avgiva ut-
åtande i ärendet.

Detta utlåtande har ännu icke inkommit.

16. Riksdagens skrivelse av den 30 maj 1913, angående regleringen av utgifterna under riksstatens åttonde huvudtitel, innefattande anslagen till ecklesiastikdepartementet. (8.)

Punkten 234, angående förbättrande av gymnastikundervisningen vid landsbygdens folkskolor.

Sedan folkskolöverstyrelsen avgivit utlåtande i ärendet, är detsamma beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

17. av den 2 mars 1914, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om rätt för församling att utse ordförande i skolrådet. (8.)

Sedan samtliga Kungl. Maj:ts befallningshavande och ecklesiastika konsistorier i riket samt folkskolöverstyrelsen avgivit utlåtanden i ärendet, är detsamma beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

18. av samma dag, angående åtgärder för beredande av ökad trygghet åt folk- och småskollärarinnor, som hava sin bostad i ensamt liggande skolhus. (54.)

Kungl. Maj:t har den 10 november 1916 anbefallt folkskolöverstyrelsen att vidtaga åtgärder i ärendet.

Sedan Kungl. Maj:t under år 1918 meddelat vissa beslut i ärendet, har detsamma i övrigt överlämnats till handläggning av justitiedepartementet.

19. av den 8 augusti 1914, i fråga om åtgärder till främjande av vetenskaplig forskning och undervisning i publik och privat internationell rätt. (137.)

Sedan universitetskanslern avgivit yttrande i ärendet, är detsamma beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

20. av den 26 augusti 1914, angående regleringen av utgifterna under riksstatens åttonde huvudtitel, innefattande anslagen till ecklesiastikdepartementet. (8.)

Punkten 157, angående anslag till uppförande av gymnastikbyggnad samt tillbyggnad av lärohuset för folkskoleseminariet i Strängnäs.

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

21. av den 30 april 1915, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående villkor för det av riksdagen anvisade anslag till restaurering av det s. k. klosterhuset i Vreta klosters församling. (76.)

Kungl. Majt: har den 28 maj 1915 ställt anslaget till överintendentsämbetets förfogande samt anbefallt ämbetet att, sedan reparationsarbetena blivit utförda, därom göra anmälan.

Anmälan om arbetenas avslutande har ännu icke inkommit.

22. Riksdagens skrivelse av den 27 maj 1915, i anledning av väckta motioner angående skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran dels om framläggande av förslag i fråga om beredande åt Stockholms stad av egen stiftsstyrelse och egen biskop, dels ock om utredning och förslag i fråga om ändring i stiftsindelningen. (202.)

Kungl. Maj:t har den 3 september 1915 anbefallt kommittén för utredning av frågan om de kyrkliga konsistoriernas omorganisation m. m. att i sammanhang med det kommittén givna uppdrag verkställa den begärda utredningen.

Detta uppdrag har ännu icke fullgjorts.

23. av samma dag, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående beredande av tillfälle för innehavare av lägenheter å ecklesiastika boställen att friköpa de innehavda lägenheterna. (205.)

Kungl. Maj:t har den 26 juni 1915 uppdragit åt de av statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet tillkallade sakkunniga för utredning av frågan om upplåtelse av kronojord till egna hem att verkställa jämväl utredning i förevarande avseende och till Kungl. Maj:t ingiva härav föranlett förslag.

Sådant förslag har ännu icke inkommit.

24. av den 29 maj 1915, rörande revision av förordningen angående antagande av släktnamn m. m. (218.)

Ärendet har genom nådigt beslut den 15 mars 1918 överlämnats till justitiedepartementet.

25. av den 10 mars 1916, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om nyttjanderätt till gravplats samt lag om ändrad lydelse av 1 kap. 8 § och 2 kap. 43 § i lagen om nyttjanderätt till fast egendom den 14 juni 1907. (36.)

Ärendet har genom nådigt beslut den 4 april 1918 överlämnats till justitiedepartementet.

26. av den 11 april 1916, i anledning av vissa framställningar rörande anslag under åttonde huvudtiteln (65.)

Punkten 12, angående handledning i gymnastik med lek och idrott för landets folk- och småskolor.

Sedan direktionen över gymnastiska centralinstitutet avgivit förslag i ämnet, har Kungl. Maj:t den 13 oktober 1916 ställt beviljat anslag till direktionens förfogande ävensom anbefallt direktionen att genom en kommission av sakkunniga låta utarbeta förslag till ifrågavarande handledning och överlämna det till Kungl. Maj:t.

Sådant förslag har ännu icke inkommit.

27. Riksdagens skrivelse av den 5 maj 1916, i anledning av Kungl. Maj:ts dels i punkt 92 under åttonde huvudtiteln av statsverkspropositionen, dels ock i särskild proposition, nr 114, gjorda framställningar rörande karolinska mediko-kirurgiska institutet. (96.)

Ärendet har i huvudsakliga delar slutligt avgjorts. Beträffande viss del av ärendet, nämligen användningen av vissa i karolinska institutets biblioteksbyggnad belägna lokaler, anbefalldes Kungl. Maj:t den 12 maj 1916 överintendentsämbetet och lärarkollegiet vid institutet att inkomma med utredning.

Sådant utlåtande har ännu icke inkommit.

28. av den 24 maj 1916, angående åtgärder till beredande av en mera tryggad ställning åt lärare vid småskolor och mindre folkskolor samt biträdande lärare vid folkskolor. (159.)

Kungl. Maj:t har den 16 september 1918 utfärdat kungörelser i ämnet (svensk författningssamling nr 760).

29. av den 15 juni 1916, angående reglering av utgifterna under riksstatens åttonde huvudtitel, innefattande anslagen till ecklesiastikdepartementet. (8.)

Punkten 185, angående anslag till nybyggnad m. m. för tekniska högskolan.

Det för år 1917 beviljade anslaget, 419,000 kronor, har genom särskilda beslut ställts till vederbörandes förfogande.

Punkten 225, angående utarbetande av en historisk-statistisk handledning över befolkningsförhållandena i Sverige m. m. under äldre tid.

Av det för år 1917 beviljade anslaget å 6,000 kronor har Kungl. Maj:t den 4 maj 1917 ställt 600 kronor till förfogande.

30. av den 23 mars 1917, angående åstadkommande av ändrade bestämmelser rörande vissa kyrkorådets åligganden i pastorat, bestående av mer än en församling. (42.)

Kungl. Maj:t har den 4 maj 1917 anbefallt samtliga Kungl. Maj:ts befallningshavande och domkapitel att avgiva utlåtanden i ärendet.

Sådana utlåtanden hava ännu ej fullständigt inkommit.

31. av den 4 maj 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning till kronoombud vid vissa ecklesiastika boställssyner. (124.)

Kungl. Maj:t har den 22 juli 1918 utfärdat kungörelse i ämnet (svensk författningssamling nr 716).

32. Riksdagens skrivelse av den 5 maj 1917, angående anordnande av barnbespisning vid rikets folkskolor. (118.)

Kungl. Maj:t har den 25 maj 1917 anbefallt folkskolöverstyrelsen att avgiva utlåtande i ärendet.

Sådant utlåtande har ännu ej inkommit.

33. av den 9 maj 1917, angående utredning om skollovskoloniverksamhetens stödjande och utvecklande genom statens försorg. (119.)

Kungl. Maj:t har den 25 maj 1917 anbefallt folkskolöverstyrelsen att avgiva utlåtande i ärendet.

Sådant utlåtande har ännu ej inkommit.

34. av den 16 maj 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till uppförande av svensk kyrka i Kristiania. (164.)

Kungl. Maj:t har den 1 juni 1917 anbefallt svenska ministern i Kristiania att avgiva yttrande i ärendet.

Sådant yttrande har ännu ej inkommit.

35. av den 31 maj 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående efterskänkande av visst kyrkoherden i Lena församling ådömt skadestånd. (209.)

Framställning i ämnet har avlåtits till 1918 års kyrkomöte.

36. av den 4 juni 1917 angående utredning i fråga om folkskoleväsendet i de finsktalande delarna av Norrbottens län. (201.)

Sedan folkskolöverstyrelsen avgivit infordrat utlåtande i ärendet, har Kungl. Maj:t den 18 januari 1918 dels uppdragit åt överstyrelsen att verkställa ifrågavarande utredning, dels ock bemyndigat överstyrelsen att tillkalla sakkunniga för att biträda vid utredningens verkställande.

Denna utredning har ännu icke slutförts.

37. av den 11 juni 1917, angående innehavares av pastoratsadjunktur bibehållande vid befattningen, då den ändras till komministertjänst. (287.)

Kungl. Maj:t har den 8 februari 1918 förklarar skrivelsen icke föranleda någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd.

38. av den 12 juni 1917, om beredande åt prästerskapets änke- och pupillkassa av rätt till ytterligare ett års behållen inkomst av vissa befattningar. (324.)

Sedan direktionen över prästerskapets änke- och pupillkassa samt kammarkollegium avgivit utlåtanden i ärendet, är detsamma beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

39. Riksdagens skrivelse av den 12 juni 1917, angående regleringen av utgifterna under riksstatens tionde huvudtitel, innefattande anslagen till pensions- och indragningsstaterna. (10.)

Punkten 4, angående tilläggs pensioner åt vissa lärarinnor vid de statsunderstödda enskilda läroanstalterna.

Kungl. Maj:t har den 31 december 1917 utfärdat kungörelse i ämnet (svensk författningssamling n:r 965.)

40. av den 13 juni 1917, angående reglering av utgifterna under riksstatens åttonde huvudtitel, innefattande anslagen till ecklesiastikdepartementet. (8.)

Punkten 1, angående departementet.

Kungl. Maj:t har genom särskilda beslut ställt anslaget till förfogande.

Punkten 13, angående ny intendentsbefattning vid nationalmuseum.

Kungl. Maj:t har den 8 februari 1918 meddelat beslut i ärendet.

Punkten 30, angående resestipendier åt prästmän.

Framställning i ämnet har avlåtits till 1918 års riksdag. (Jfr ovan II: 411 punkten 34.)

Punkten 39, angående tillfällig löneförbättring åt tjänstemän vid de ecklesiastika konsistorierna.

Kungl. Maj:t har den 5 mars 1918 utfärdat kungörelse i ämnet (svensk författningssamling n:r 115.)

Punkten 72, anslag till bokbinderiarbeten vid universitetsbiblioteket i Uppsala.

Kungl. Maj:t har den 18 oktober 1918 meddelat beslut i ärendet.

Punkten 114, angående anslag till en poliklinik för barnsjukdomar i Stockholm.

Kungl. Maj:t har den 25 januari 1918 meddelat beslut i ärendet.

Punkten 125, angående resestipendier åt ordinarie lärare och vissa andra tjänstemän vid rikets universitet samt karolinska mediko-kirurgiska institutet.

Framställning i ämnet har avlåtits till 1918 års riksdag. (Jfr ovan II: 411 punkten 131.)

Punkterna 147 och 148, angående dels resestipendier åt lärarepersonalen vid enskilda läroanstalter, dels resestipendier och studieunderstöd åt föreståndarinnor och lärarinnor vid lärarinneutbildningsanstalter i huslig ekonomi ävensom åt skolkökslärarinnor vid andra läroanstalter, dels ock resestipendier åt lärarpersonalen vid kommunala mellanskolor.

Framställningar hava avlåtits till 1918 års riksdag. (Jfr ovan II: 411 punkterna 153 och 154.)

Punkten 152, angående resestipendier åt lärarpersonalen vid kommunala mellanskolor.

Framställning har avlåtits till 1918 års riksdag. (Jfr ovan II: 411 punkten 157.)

Punkten 153, angående anslag till ytterligare en notarie och två kvinnliga biträden hos folkskolöverstyrelsen.

Kungl. Maj:t har den 8 februari 1918 utfärdat kungörelse i ämnet (svensk författningssamling n:r 253).

Punkten 156, angående anslag till byggnadssakkunnigt biträde hos folkskolöverstyrelsen.

Kungl. Maj:t har den 8 februari 1918 utfärdat kungörelse i ämnet (svensk författningssamling n:r 253.)

Punkten 168, angående hyresbidrag till lärare vid folkskoleseminarierna i Stockholm och Göteborg.

Kungl. Maj:t har den 25 januari 1918 meddelat beslut i ämnet.

Punkten 172, angående anslag till seminarielärares studiebesök vid folkskolor.

Kungl. Maj:t har den 3 maj 1918 meddelat beslut i ärendet.

Punkten 174, angående anslag till utbildningskurser för lärare vid folkskolor och småskolor.

Kungl. Maj:t har den 15 februari 1918 meddelat slutligt beslut i ärendet.

Punkterna 175—178, angående dels resestipendier åt rektorer samt övriga lärare och lärarinnor vid folkskoleseminarierna, dels resestipendier åt lärarpersonalen vid högre folkskolor, dels resestipendier åt folkskollärare och folkskollärarinnor, dels ock resestipendier åt lärare och lärarinnor vid småskoleseminarier samt mindre folkskolor och småskolor ävensom biträdande lärare och lärarinnor vid folkskolor.

Framställningar hava avlåtits till 1918 års riksdag. (Jfr ovan II: 411 punkterna 179—182.)

Punkten 191, angående anslag till stipendier åt elever vid folkhögskolor.

Kungl. Maj:t har den 22 november 1918 utfärdat kungörelse i ämnet (svensk författningssamling n:r 896.)

Punkten 197, angående anslag till upplysnings- och undervisningsverksamhet för nykterhetens främjande m. m.

Kungl. Maj:t har den 25 juni och den 14 december 1917 ställt anslaget till vederbörandes förfogande med undantag av uppkommande besparingar å anslag till anordnande under år 1918 av kurser i alkohollära med samhällskunskap och hygien, i vilket avseende ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

Punkten 211, angående resestipendier åt föreståndare, lärare och lärarinnor vid rikets abnormskolor.

Framställning i ämnet har avlåtits till 1918 års riksdag. (Jfr ovan II: 411 punkten 210.)

Punkten 214, angående anslag till laboratoriebyggnad m. m. för tekniska högskolans fackskola för kemisk teknologi.

Av det för år 1918 anvisade anslaget å 500,000 kronor hava 116,000 kronor ställts till vederbörandes förfogande.

Punkten 215, angående anslag till utrustning av vissa laboratorier m. m. vid Chalmers tekniska institut.

Framställning har avlåtits till 1918 års lagtima riksdag.

Punkterna 216 och 217, angående anslag till uppehållande av verksamheten vid tekniska skolan i Stockholm samt till provisorisk lönereglering åt befattningshavare därstädes.

Kungl. Maj:t har den 25 januari 1918 meddelat beslut i dessa ärenden.

Punkten 227, angående resestipendier åt föreståndare och facklärare vid lägre tekniska läroanstalter.

Framställning i ämnet har avlåtits till 1918 års lagtima riksdag. (Jfr ovan II: 411 punkten 223.)

Punkten 235, angående anslag till understödjande av idrotten.

Kungl. Maj:t har den 8 mars 1918 meddelat beslut i detta ärende.

Punkten 236, angående understödjande av skididrotten bland ungdomen.

Framställning har avlåtits till 1918 års lagtima riksdag. (Jfr ovan II: 411 punkten 233.)

Punkten 252, angående beredande av tillfälle för svenska forskare till vetenskapligt arbete vid utländska biologiska stationer.

Framställning har avlåtits till 1918 års lagtima riksdag. (Jfr ovan II: punkten 411 249.)

Punkten 255, angående bidrag till bestridande av kostnaderna för en antarktisk expedition åren 1915—1919.

Framställning har avlåtits till 1918 års lagtima riksdag. (Jfr ovan II: 411 punkten 252.)

41. Riksdagens skrivelse av den 15 juni 1917, angående vidtagande av vissa åtgärder till folkundervisningens befrämjande. (369.)

Sedan folkskolöverstyrelsen den 29 juni 1917 erhållit befallning att avgiva utlåtande i detta ärende, har Kungl. Maj:t, på framställning av överstyrelsen, den 17 augusti 1917 bemyndigat överstyrelsen att för ifrågavarande ändamål tillkalla samtidigt högst 5 sakkunniga.

Utlåtande i ärendet har ännu ej inkommit.

Av dessa ärenden äro de under 2, 6, 28, 31, 37, 39 och 40 omförmälda av Kungl. Maj:t slutligen avgjorda, de under 18, 24 och 25 upptagna överlämnade till annat departement, de under 1, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 21, 22, 23, 26, 27, 30, 32, 33, 34, 35, 36 och 41 upptagna föremål för behandling av särskilda kommittéer, sakkunniga eller annan myndighet eller ock föremål för annan utredning samt de övriga på prövning beroende.

8. Jordbruksdepartementet.

1. Riksdagens skrivelse av den 17 mars 1885, om ändrade stadganden angående den s. k. allmänna strömmrensningen. (20.)

Sedan lagrådet avgivit utlåtande i ärendet, är detsamma föremål för fortsatt behandling inom justitiedepartementet.

2. av den 12 maj 1899, i anledning av väckt motion om ändringar i gällande lagstiftning rörande fattigvården. (126.)

Ärendet anmäldes den 8 februari 1918 i samband med förslag till lag om fattigvården m. m., varvid beslöts proposition till riksdagen.

3. av den 14 maj 1900, i fråga om ändring av gällande föreskrifter angående vad iakttagas bör till förekommande och hämmande av smittsamma sjukdomar bland husdjuren. (120.)

Det från medicinalstyrelsen och lantbruksstyrelsen genom remiss den 18 maj 1900 infortrade utlåtandet rörande de delar av ärendet, i fråga om vilka Kungl. Maj:ts icke förut fattat beslut, har ännu icke inkommit.

4. av den 19 april 1901, i anledning av väckt motion om utarbetande av skärpta lagbestämmelser för uraktlåtenhet att utgiva bidrag till underhåll av oäkta barn. (38.)

Se under 2 här ovan.

5. av den 17 maj 1901, i anledning av väckt motion om ändring i förordningen angående fattigvården den 9 juni 1871 i syfte att undanröja vissa med densamma förenade olägenheter för gränskommunerna. (88.)

Se under 2 här ovan.

6. av den 1 juni 1901, i anledning av väckta motioner angående lagstiftningsåtgärder för vidmakthållande av jordbruksnäringen inom skogsbygderna i Norrland och Dalarna. (128.)

Sedan utlåtande i ämnet avgivits av inom justitiedepartementet särskilt tillkallade sakkunniga, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

7. av den 12 april 1902, i anledning av väckt motion om ändring av 15 § i förordningen angående fattigvården den 9 juni 1871. (32.)

Se under 2 här ovan.

8. Riksdagens skrivelse av den 22 maj 1903, angående skogslagstiftning och därmed i samband stående ämnen. (136.)

Ärendet är i vad det rör jordbruksdepartementet oavgjort endast beträffande sockenallmänningar m. m. i de norra länen, varom den s. k. norrländska skogsvårdskommittén avgivit betänkande.

9. av den 22 mars 1904, i anledning av väckt motion om ändring av § 5 i förordningen angående hushållningen med de allmänna skogarna i riket den 26 januari 1894. (26.)

Den i ämbetsberättelsen till 1912 års riksdag omförmälda skogslagstiftningskommittén har ännu icke avgivit förslag i ämnet.

10. av den 14 april 1905, angående åtgärder till förekommande eller lindring av olägenheterna för skärgårdsbefolkningen av sjöfarten inomskärs vintertiden. (65.)

Sedan det i ämbetsberättelsen till 1918 års riksdag omförmälda, av de inom finansdepartementet tillkallade sakkunniga för utredning rörande väghållningsbesvärets utjämnande m. m. den 15 december 1916 avgivna förslag till lag om allmänna vägar på landet, innefattande förslag även i nu förevarande ämne, överlämnats till jordbruksdepartementet, har ärendet remitterats till ett flertal ämbetsverk, myndigheter och korporationer, men hava samtliga de infordrade utlåtandena ännu icke inkommit.

11. av den 12 maj 1905, i anledning av väckta motioner om revision av fattigvårdslagstiftningen m. m. (131.)

Se under 2. här ovan.

12. av den 20 maj 1905, med anhållan om utredning angående den enskilda och kommunala sinnessjukvårdens förbättrande. (169.)

Se under 2. här ovan.

13. av den 23 maj 1906, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående disposition av den för statsverkets räkning utarrenderade delen av kronolägenheten Halmstads slottsjord. (173.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

14. av den 23 april 1907, angående användande av skogsvårdsavgifter till inköp av allmänningsskogar. (77.)

Se under 9. här ovan.

15. Riksdagens skrivelse av den 24 maj 1907, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående upphävande av kronans rätt till storverksträd och ekar å häradsallmänningar. (185.)

Se under 9. här ovan.

16. av den 25 april 1908, i anledning av väckta motioner dels om ändrad lydelse av 6 § i lagen om vård av enskildes skogar den 24 juli 1903, dels ock om skrivelse till Kungl. Maj:t angående revision av lagstiftningen om vården av enskildes skogar. (64.)

Se under 9. här ovan.

17. av den 1 april 1909, i anledning av väckt motion om åvägabringande av lagbestämmelser för betryggande av skogens återväxt å område, varest avverkningsrätt upplåtits åt utlänning. (63.)

Se under 9. här ovan.

18. av den 21 april 1909, med begäran om utredning och förslag i fråga om anordnande av lantbrukshögskolundervisning. (92.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

19. av den 15 maj 1909, i anledning av väckta motioner om begränsning av rösträtten å vägstämma. (153.)

Se under 10. här ovan.

20. av den 24 maj 1909, angående bestämmelser rörande skyldighet att vid allmän flottled uppföra bostäder för flottningsmanskapet. (234.)

Se under 1. här ovan.

21. av den 23 april 1910, angående tjänstårsberäkning för länsjägmästare vid anställning inom skogsstaten. (75.)

Se under 9. här ovan.

22. av den 25 maj 1910, i anledning av väckt motion om åvägabringande av lagändring i syfte att bereda större trygghet för en bättre vård av och hushållning med enskildes skogar. (64.)

Se under 9. här ovan.

23. av samma dag, i anledning av väckt motion angående omläggning av förvaltningen av de allmänna skogarna i södra och mellersta Sverige. (114.)

Sedan de i ämbetsberättelsen till 1912 års riksdag omförmälda sakkunniga för utredning angående förvaltning och skötsel av kronans och andra allmänna skogar i mellersta och södra delarna av riket den 17 december 1915 inkommit med sitt betänkande, har detta remitterats till åtskilliga ämbetsverk och myndigheter. Samtliga de sålunda infortrade utlåtandena hava ännu ej inkommit.

24. Riksdagens skrivelse av den 27 mars 1912, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om rätt för skogsägare till väg över annans mark för skogsprodukters framforslande. (44.)

De inom finansdepartementet tillkallade sakkunniga för utredning rörande väghållningsbesvärets utjämning m. m. hava ännu icke avgivit utlåtande i ämnet.

25. av den 26 april 1912, i anledning av riksdagens år 1911 församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1910. (48.) Slutligt yttrande från de sakkunniga för verkställande av utredning och uppgörande av förslag beträffande en förändrad bokföring rörande statens domäner har ännu icke inkommit.

26. av den 24 maj 1912, angående åtgärder till förekommande av viss skadegörelse å ungskog. (119.)

Se under 9. här ovan.

27. av samma dag, i fråga om utredning och förslag angående upplåtande till försäljning av vissa kronoegendomar. (121.)

Ärendet, som beror på ändring i lagen om nyttjanderätt till fast egendom, är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

28. av den 29 maj 1912, i fråga om åtgärder för vinnande av större överskådighet angående de verkliga inkomsterna från statens jordbruksdomäner m. m. (253.)

Se under 25. här ovan.

29. av samma dag, angående åtgärder mot jordkulturens ödeläggelse genom försumpning. (263.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

30. av den 18 juli 1914, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bildande för renskötselns upphjälpande i Västerbottens och Norrbottens län av två fonder, benämnda Västerbottens lappfond och Norrbottens lappfond. (75.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

31. Riksdagens skrivelse av den 28 augusti 1914, i anledning av inom riksdagen väckt motion angående förvärvande för statens räkning av ön »Jungfrun» i Kalmarsund såsom fridlyst nationalpark.

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

32. av den 29 augusti 1914, i anledning av en inom riksdagen väckt motion angående lånefond till understöd åt kommuner för inköp av skogsmark för varaktigt skogsbruk. (185.)

Se under 9. här ovan.

33. av samma dag, i anledning av inom riksdagen väckt motion angående utredning och förslag i fråga om rätt att till fullgörande av skyldighet att underhålla enskild väg taga väglagningsämnen å annans mark. (191.)

De inom finansdepartementet tillkallade sakkunniga för utredning rörande väghållningsbesvärets utjämning m. m. hava ännu icke avgivit utlåtande i ämnet.

34. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av lägenheter från kronoegendomen Stora och Lilla Åvesta i Kopparbergs län. (238.)

Sedan domänstyrelsen inkommit med i ärendet infordrat utlåtande, har Kungl. Maj:t den 5 oktober 1917 bemyndigat samma styrelse att låta uppgöra förslag till en för tomtupplåtelser från ovannämnda kronoegendom lämplig ändring och utvidgning av den för Krylbo municipalsamhälle gällande stadsplan. Sådant förslag har ännu icke inkommit.

35. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om förekommande och släckning av skogseld. (244.)

Sedan den från domänstyrelsen och järnvägsstyrelsen infordrade utredningen inkommit, remitterades ärendet den 28 augusti 1918 till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, varifrån utlåtande ännu icke inkommit.

36. av den 18 september 1914, i anledning av inom riksdagen väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om ändrade villkor för upplåtelser av odlingslägenheter å kronoparker och överloppsmarker i de sex nordligaste länen m. m. (273.)

Det i ämbetsberättelsen till 1918 års riksdag omförmälda förslag av norrländska kolonisationskommittén anmälades den 19 mars 1918, därvid beslöts proposition till riksdagen. Från nämnda kommitté har därefter under år 1918 inkommit förslag till ytterligare upplåtelser av kolonat. Kommittén har emellertid icke slutbehandlat ärendet ifråga.

37. Riksdagens skrivelse av den 10 maj 1915, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avsättande till nationalpark av ett område norr om Torne träsk i Norrbottens län jämte två i ämnet väckta motioner. (100.)
Sedan de i ämbetsberättelsen till 1917 års riksdag omförmälda sakkunniga för utredning rörande fiske- och jakträtt å kronomark inkommit med utlåtande i ärendet, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

38. av den 20 maj 1915, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om bidrag av statsmedel till kostnaderna för indelning, förbättring och underhåll av enskilda vägar å landet m. m. (139.)

De inom finansdepartementet tillkallade sakkunniga för utredning rörande väghållningsbesvärets utjämning m. m. hava ännu icke avgivit utlåtande i ämnet.

39. av samma dag, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning till statens lantbrukskonsulent i England för kursförlust i anledning av kriget. (147.)

Anmälde den 31 december 1918, därvid Kungl. Maj:t fann skrivelsen icke föranleda någon särskild åtgärd.

40. av den 8 april 1916, angående beredande av skydd för vissa fågelarter. (68.)

De i ämbetsberättelsen till 1917 års riksdag omförmälda sakkunniga för utredning och avgivande av förslag angående tillgodogörande av kronans fisken och jakten å viss kronomark hava ännu icke avgivit utlåtande i ärendet.

41. av den 10 maj 1916, angående omhändertagande i sedlighetens intresse av vissa sinnesslöa samt av kvinnor, som på grund av sedeslöst liv fallit fattigvården till last. (119.)

Se under 2. här ovan.

42. av den 13 maj 1916, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående förbud mot tjurars utsläppande på allmänt bete. (116.)

Sedan de i berättelsen till 1918 års riksdag omförmälda, från lantbruksstyrelsen och länsstyrelserna infordrade utlåtandena över ett inom jordbruksdepartementet utarbetat förslag till lag i ämnet inkommit, anmälde ärendet den 22 mars 1918, därvid beslöts proposition till riksdagen.

43. av samma dag, i anledning av väckt motion om ändring i gällande villkor och bestämmelser för den av staten utövade egnahemslånerörelsen. (118.)

Ärendet är fortfarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

44. Riksdagens skrivelse av den 13 maj 1916, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t dels angående åtgärder till varaktigt främjande av en planmässig nationell kraft- och bränslepolitik, dels angående utredning rörande frågan om torvens användande som bränsle m. m. (128.)

Sedan de i ämbetsberättelsen till 1917 års riksdag omförmälda infordrade utlåtandena fullständigt inkommit, överlämnades ärendet den 28 november 1918 till finansdepartementet.

45. av den 31 maj 1916, angående utredning av frågan om frigivande av laxfisket i Mörrumsbukten eller fredningslinjens inflyttande närmare Mörrumsåns utlopp i bukten. (176.)

Kammarkollegiet, som anbefallts att verkställa utredning i ämnet, har ännu icke inkommit med sådan utredning.

46. av samma dag, angående åtgärder till hämmande av genom handel med jordegendom uppkommande vanhävd av sådan egendom m. m. (177.)

Ärendet anmäldes i samband med av särskilda sakkunniga avgivna förslag dels till lag om inskränkning för viss tid i rätten att överlåta fast egendom och dels till lag om tillfälliga åtgärder till förekommande av skövling av skog å fastighet i enskild ägo, därvid beslöts proposition till riksdagen.

47. av den 6 juni 1916, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder för jordbrukets främjande m. m. (169.)

De i ämbetsberättelsen till 1917 års riksdag omförmälda sakkunniga hava den 15 mars 1918 avgivit betänkande rörande kylhusväsendet i Sverige, och är ärendet i denna del beroende på Kungl. Maj:ts prövning. Angående lagerhusväsendet har betänkande ännu icke avgivits. Beträffande övriga delar av riksdagsskrivelsen anmäldes ärendet i samband med statsverkspropositionen till 1918 års riksdag under punkten 17. Sedan utlåtande i övriga delar av ärendet inkommit från lantbruksstyrelsen, är ärendet i dessa delar beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

48. av samma dag, i anledning av väckt motion om anslag för anordnande av försöksgårdar å myrjord i Norrland och Dalarna m. m. (170.)

Kungl. Maj:t har i punkt 35 och 36 under nionde huvudtiteln av statsverkspropositionen till 1918 års lagtima riksdag gjort framställning om anslag för anordnande av två försöksjordar.

49. av den 7 juni 1916, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t angående omorganisation av statens fiskeriadministration. (213.)

Sedan de i ämbetsberättelsen till 1918 års lagtima riksdag omförmälda sakkunniga för verkställande av utredning och avgivande av förslag beträffande omorganisation av lantbruksstyrelsen m. m. den 19 januari 1918 avgivit förslag till omorganisation av nämnda styrelse, däri jämväl inbegripen den centrala fiskeriadминистраtionen ävensom till reglering av fiskeritjänstemännens löner m. m., samt lantbruksstyrelsen och statskontoret häröver avgivit utlåtanden, anmäldes ärendet den 12 april 1918, därvid beslöts proposition till riksdagen. I avseende å övriga i riksdagens skrivelse avsedda organisationsfrågor beträffande statens fiskeriadміністраation förväntas ytterligare utlåtande från de sakkunniga.

50. Riksdagen skrivelse av den 25 april 1917, i anledning av väckta motioner om anslag till befrämjande av inhemsk linodling m. m. (94.) Kommerskollegiet och lantbruksstyrelsen bemyndigades den 3 maj 1918 att för behandling av förevarande fråga tillkalla högst fem sakkunniga personer. Utlåtande från ämbetsverken har ännu icke inkommit.

51. av samma dag, i anledning av väckt motion angående förhöjning av statsbidrag till innehavare av vissa odlingslägenheter och skogstorp. (95.) Sedan det i ämbetsberättelsen till 1918 års lagtima riksdag omförmälda, från kolonisationskommittén infordrade utlåtande inkommit och infordrade utlåtanden i ärendet avgivits av domänstyrelsen, lantbruksstyrelsen och statskontoret, anmäldes detsamma åter den 5 april 1918, därvid beslöts proposition till riksdagen.

52. av samma dag, angående utredning i visst syfte i fråga om kostnaderna för brödsädesproduktionen i landet. (103.) Det i ämbetsberättelsen till 1918 års lagtima riksdag omförmälda, från lantbruksstyrelsen infordrade utlåtande har ännu icke inkommit.

53. av den 4 maj, i fråga om införande av förbud mot plockning av lingon före viss tid. (117.) Anmäldes ånyo den 5 april 1918, därvid beslöts proposition till riksdagen.

54. av den 9 juni 1917, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om vidtagande av åtgärder för en allmän elektrifiering av landsbygden m. m. (302.) De i ämbetsberättelsen till 1918 års lagtima riksdag omförmälda sakkunniga hava ännu icke inkommit med förslag i ämnet.

55. av den 9 juni 1917, i anledning av väckta motioner i fråga om åtgärder för främjande av trädgårdsodlingen. (305.)

Sedan de i ämbetsberättelsen till 1918 års lagtima riksdag omförmälda sakkunniga den 26 mars 1918 avgivit betänkande, har detta remitterats till åtskilliga ämbetsverk och myndigheter. Samtliga de infortrade utlåtandena hava ännu icke inkommit.

56. Riksdagens skrivelse av den 9 juni 1917, angående utredning i fråga om utveckling och uppehållande av en på inhemska råämnena och naturtillgångar grundad, för landets behov tillräcklig tillverkning av konstgödselmedel m. m. (306.)

Sedan utlåtande inkommit från de i ämbetsberättelsen till 1918 års lagtima riksdag omförmälda sakkunniga för utredning om åtgärder för främjande av jordbrukets produktion, anmäldes ärendet ånyo den 13 september 1918, därvid chefen för jordbruksdepartementet bemyndigades tillkalla högst fyra sakkunniga personer med uppdrag att verkställa utredning och avgiva förslag rörande möjligheterna att inom landet åstadkomma en konstgödselmedelsindustri, grundad på inhemska naturtillgångar.

57. av den 12 juni 1917, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av lägenheter m. m. från Kungsörs kungsladugård i Västmanlands län ävensom två i ämnet väckta motioner. (328.)

Sedan den i ämbetsberättelsen till 1918 års lagtima riksdag omförmälda, från domänstyrelsen infortrade utredning rörande vissa i riksdagsskrivelsen angivna lägenheter inkommit, anmäldes ärendet ånyo den 22 mars 1918, därvid beslöts proposition till riksdagen.

58. av den 14 juni 1917, angående regleringen av utgifterna under riksstatens nionde huvudtitel, innefattande anslagen till jordbruksdepartementet. (9.)
Det i ämbetsberättelsen till 1918 års lagtima riksdag omförmälda, från väg- och vattenbyggnadsstyrelsen infortrade utlåtande angående den av riksdagen under punkt 77 begärda utredningen rörande vissa mindre fiskehamnar har ännu icke inkommit.

Av dessa ärenden äro sålunda de under 2, 4, 5, 7, 11, 12, 41, 42, 46, 48, 51, 53 och 57 omförmälda slutligen avgjorda, det under 44 upptagna överlämnat till annat departement, de under 1, 3, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 45, 47, 49, 50, 52, 55, 56 och 58 upptagna föremål för behandling av särskilda sakunniga eller kommitterade eller annan myndighet och de övriga på prövning beroende.

Tillägg till bilaga II.

(på grund av efter berättelsens tryckning inkomna uppgifter)

Justitiedepartementet.

520. Riksdagens skrivelse av den 22 maj 1918, i anledning av väckta motioner om skrivelse till Kungl. Maj:t angående revision av gällande bestämmelser om valsättet vid val till andra kammaren och landstingen. (226.)

Yttranden hava inforrats från Kungl. Maj:ts samtliga befallningshavande. Sådana yttranden hava emellertid icke fullständigt inkommit.

Finansdepartementet.

521. Riksdagens skrivelse av den 24 maj 1918, i anledning av väckt motion om höjning av rederilånefonden. (216.)
Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

Förteckning

över ärenden, som hos Kungl. Maj:t anhängiggjorts genom skrivelser från justitieombudsmannen före den 1 juli 1918 men vid samma års slut ännu voro i sin helhet eller till någon del på Kungl. Maj:ts prövning beroende, jämte kortfattad uppgift om ärendenas behandling.

1.

1906 den 31 december (n:r 262),

angående förtydligande av gällande föreskrifter om lasaretsläkares skyldighet att meddela intyg rörande å lasarett vårdad person.

Sedan skrivelsen överlämnats till medicinalstyrelsen för att tagas i överbägande i sammanhang med avgivande af yttrande rörande ordnandet af rättsmedicinalväsendet samt styrelsen inkommit med sådant yttrande, har ärendet remitterats till överståthållarämbetet och länsstyrelserna i samtliga län m. fl. myndigheter och korporationer. De sålunda infordrade utlåtandena hava ännu samtliga ej inkommit.

(Justitiedepartementet.)

2.

1907 den 2 oktober (n:r 255),

angående upphävande av kungl. kungörelsen den 9 november 1896 om upphörandet af posträtter m. m.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Justitiedepartementet.)

- 3.
- 1908 den 31 januari (n:r 47),
angående domstolarnas arkiv m. m.
- 1910 den 7 januari (n:r 37),
angående domstolarnas arkiv m. m.
- Ärendet är beroende på Kungl. Majts
prövning.
(Justitiedepartementet.)
- 4.
- 1908 den 5 maj (n:r 167),
angående revision av lagens bestämmelser om rättegångskostnadsersättning.
- Den person, som tillkallats att biträda inom
justitiedepartementet vid frågans behandling,
har ännu ej slutfört sitt uppdrag.
(Justitiedepartementet.)
- 5.
- 1908 den 30 november (n:r 399),
angående förbud mot användande i firma
av beteckningen »riks» eller därmed jämförligt
uttryck.
- Ärendet är beroende på Kungl. Majts
prövning.
(Justitiedepartementet.)
- 6.
- 1909 den 2 januari (n:r 26),
angående ändring av bestämmelserna om
rätt för domstol att förklara någon ovärdig
att föra andras talan inför rätta.
- Ärendet är beroende på Kungl. Majts
prövning.
(Justitiedepartementet.)
- 7.
- 1909 den 13 februari (n:r 88),
angående upphävande av bestämmelser
om förord vid förslag till ämbetens och
tjänsters tillsättande.
- Ärendet är beroende på Kungl. Majts
prövning.
(Justitiedepartementet.)

8.

1909 den 2 mars (n:r 116),

angående ifrågasatt ändring av 6 § i lagen angående vård av enskildes skogar den 24 juli 1903.

Skogslagstiftningskommittén har ännu icke avgivit betänkande i ämnet.
(Jordbruksdepartementet.)

9.

1910 den 4 februari (n:r 67),

angående ändring av gällande bestämmelser om överlämnande till vederbörande anatomiska institutioner i Uppsala, Stockholm och Lund av lik efter självmördare m. m.

Ärendet remitterades den 10 februari 1910 till universitetskanslern, som avgav utlåtande. Den 3 januari 1911 anbefalldes medicinalstyrelsen att yttra sig, och, sedan dess utlåtande inkommit, infordrades genom nådig remiss den 27 juni 1911 yttranden såväl uti ifrågavarande ärende som öyer en av Kungl. Maj:ts befallningshavande i Uppsala län gjord framställning i liknande syfte från fängvårdsstyrelsen, universitetskanslern, överståthållarämbetet och Kungl. Maj:ts befallningshavande i vederbörande län. Samtliga dessa yttranden hava inkommit, och ärendet beror på Kungl. Maj:ts prövning.

(Ecklesiastikdepartementet.)

10.

1910 den 8 november (n:r 577),

angående ändring i lagen om handelsregister, firma och prokura den 13 juli 1887.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Justitiedepartementet.)

11.

1911 den 15 mars (n:r 169),

angående meddelande av lagbestämmelse om skyldighet för vederbörande att i varje stärbhus upprätta ett officiellt dokument, utvisande boets delägare och ekonomiska ställning.

Lagberedningen, till vilken ärendet överlämnats, har ännu ej avgivit förslag i ämnet.
(Justitiedepartementet.)

12.

1911 den 18 mars (n:r 172),

angående ändring i bestämmelserna om rätt för utlänning att här i riket driya handel.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Justitiedepartementet.)

13.

1911 den 23 september (n:r 499),

angående ändring av lagen den 29 juli 1892 angående sparbanker.

Sedan bankinspektionen den 29 september 1911 avgivit infortrat utlåtande, är ärendet, liksom ock det av kommittén för utredning av frågan om kontroll över rikets sparbanker derr 20 juni 1911 avgivna betänkande, beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Finansdepartementet.)

14.

1911 den 28 september (n:r 508),

angående meddelande av bestämmelser till förebyggande av felaktiga sammanräkningar vid proportionella val.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Justitiedepartementet.)

15.

1912 den 8 januari (n:r 35),

angående ändring eller förtydligande av bestämmelserna i 16 § av lagen angående handelsregister, firma och prokura den 13 juli 1887.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Justitiedepartementet.)

16.

1912 den 23 maj (n:r 313),

angående ersättning för syn å klockarboställe.

Sedan ärendet varit remitterat till de särskilda grupper av sakkunniga, som jäm-

likt nådiga bemyndiganden blivit av chefen för ecklesiastikdepartementet den 1 februari 1912 och den 26 januari 1915 tillkallade för att inom departementet biträda med fortsatt utredning av frågan om ändrade bestämmelser rörande klockarinstitutionen, är detta ärende, jämte andra frågor rörande klockarinstitutionen, beroende på fortsatt särskild utredning inom departementet.

(Ecklesiastikdepartementet.)

17.

1913 den 29 januari (n:r 51),

angående bristande överensstämmelse mellan lagen om vissa internationella rättsförhållanden rörande äktenskaps rättsverkningar den 1 juni 1912 samt stadgandena i 8 kap. giftermålsbalken.

Lagberedningen har i sitt den 31 augusti 1918 avgivna förslag till giftermålsbalk m. m. beaktat justitieombudsmannens skrivelse (se vidare under avd. IV).

(Justitiedepartementet.)

18.

1913 den 17 februari (n:r 79),

angående ändring i lagen om handelsregister, firma och prokura den 13 juli 1887.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Justitiedepartementet.)

19.

1913 den 25 februari (n:r 110),

angående förbättrade ämbetslokaler för landskansliet i Gävleborgs län.

Sedan infordrat utlåtande över skrivelsen avgivits av överintendentsämbetet den 7 december 1915 samt av vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien den 2 maj 1916, har överintendentsämbetet den 28 november 1916 avgivit infordrat förnyat utlåtande. Sedan därefter Kungl. Maj:ts befallning-havande i Gävleborgs län den 19 maj 1917 avgivit

infordrat utlåtande samt byggnadsstyrelsen den 26 november 1918 inkommit med förslag till uppförande av ett landsstatshus i Gävle m. m., är ärendet för närvarande föremål för Kungl. Maj:ts prövning.
(Finansdepartementet.)

20.

1915 den 5 februari (n:r 86),

angående förbud för ämbets- och tjänstemän i patent- och registreringsverket samt eventuellt för andra befattningshavare att mot betalning åtaga sig enskilda uppdrag inom området för deras tjänsteverksamhet.

Sedan patent- och registreringsverket avgivit infordrat utlåtande, har skrivelsen den 26 mars 1915 remitterats till löneregreringskommittén, som den 14 november 1916 avgivit utlåtande i ämnet. Ärendet är därefter beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
(Finansdepartementet.)

21.

1915 den 30 mars (n:r 167),

angående tullbehandlingsattesters offentlighet.

Sedan generaltullstyrelsen avgivit infordrat utlåtande, har ärendet den 15 mars 1918 remitterats till 1914 års tullkommission.

(Finansdepartementet.)

22.

1915 den 29 september (n:r 321),

angående insändande av vissa balansförteckningar från länsstyrelserna över de till arbota bestraffning dömda, icke häktade personer.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Justitiedepartementet.)

23.

1915 den 31 december (n:r 589),

angående meddelande av särskilda bestämmelser rörande hemliga handlingars förvarande hos civila myndigheter m. m.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Justitiedepartementet.)

24.

1915 den 31 december (n:r 596),

angående revision av bestämmelserna rörande avgifter för registrering i handels- och föreningsregistren.

Sedan överståthållarämbetet och Kungl. Maj:ts befallningshavande i länen avgivit infortrade yttranden, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Finansdepartementet.)

25.

1915 den 31 december (n:r 600),

angående skogsvårdsstyrelsens befogenhet att bevilja anslag till skogsvårdsåtgärder å skyddsskogsområde.

Skogslagstiftningskommittén har ännu icke avgivit betänkande i ämnet.

(Jordbruksdepartementet.)

26.

1916 den 31 oktober (n:r 604),

angående edgångstemat i s. k. barn- uppfostringsmål.

Medicinalstyrelsens i ärendet infortrade utlåtande har ännu ej inkommit.

(Justitiedepartementet.)

27.

1916 den 21 december (n:r 695),

angående förening av tingslag i Piteå domsaga.

Ärendet har remitterats till processkommissionen för yttrande, vilket ännu ej inkommit.

(Justitiedepartementet.)

28.

1917 den 2 januari (n:r 61),

angående stadgande av viss kompetens för ordförande i stadsstyrelse.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

(Justitiedepartementet.)

29.

1917 den 2 januari (n:r 62),

angående ändring av 20 § i gällande resereglemente.

Efter det statskontoret inkommit med infortrat utlåtande i ärendet, har detsamma

överlämnats till de sakkunniga för verkställande av revision av gällande rese-reglemente. Sedan nämnda sakkunniga den 9 november 1918 avgivit förslag i ämnet, är ärendet beroende på Kungl. Maj:ts prövning (se vidare under avd. IV).
(Justitiedepartementet.)

30.

1917 den 2 januari (n:r 68)
angående förbättrad lagstiftning rörande församlingsfriheten.

Kungl. Maj:t har tillkallat sakkunniga personer för att biträda inom justitiedepartementet vid utredning av frågan. (se vidare under avd. IV).
(Justitiedepartementet.)

31.

1917 den 31 januari (n:r 84^{1/2}),
angående ändring i bestämmelserna rörande ledigförklarande av apotek.

Ärendet remitterades den 23 februari 1917 till kommittén för verkställande av utredning angående ordnandet av apoteksväsendet i riket vid 1920 års utgång m. m., vilken kommitté ännu icke avgivit utlåtande i ärendet.
(Justitiedepartementet.)

32.

1917 den 15 juni (n:r 269),
angående avhjälpande av viss hristfällighet gällande lagstiftning rörande tomträtt.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
(Justitiedepartementet.)

33.

1917 den 31 december (n:r 522)
angående omreglering av Ås och Gäsene samt Marks, Vedens och Bollebygds domsagor.

Framställningen har remitterats till Göta hovrätt för utlåtande, vilket ännu ej inkommit.
(Justitiedepartementet.)

- 1917 den 31 december (n:r 523),
angående ändring av 41 § i läkarinstruktionen den 30 december 1911.
- 34.
- Sedan medicinalstyrelsen avgivit infortrat utlåtande i ärendet, är detsamma beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
(Justitiedepartementet.)
- 1917 den 31 december (n:r 528),
angående ändring av lagen den 14 september 1906 angående förordnande av rättegångsbiträde åt häktad m. m.
- 35.
- Kungl. Maj:t har den 12 april 1918, n:r 331, avlåtit proposition till riksdagen med förslag till lag om fri rättegång m. m.
(Justitiedepartementet.)
- 1918 den 15 januari (n:r 42),
angående revision av resereglementet.
- 36.
- I anledning av berörda skrivelse har statsrådet och chefen för civildepartementet jämlikt Kungl. Maj:ts den 26 april 1918 givna bemyndigande uppdragit åt fyra personer att såsom sakkunniga inom civildepartementet biträda vid verkställande av revision av gällande resereglemente. De sakkunniga hava ännu icke avgivit förslag i ämnet (se vidare under avd. IV).
(Civildepartementet.)
- 1918 den 15 januari (n:r 43),
angående ändring i gällande hyreslagstifning till förmån för de mindre be-
medlade.
- 37.
- Utlåtanden i ärendet hava infortrats från Kungl. Maj:ts samtliga befallningshavande samt överståthållarämbetet. Sådana utlåtanden hava ännu ej inkommit.
(Justitiedepartementet.)
- 1918 den 15 januari (n:r 44),
rörande gift kvinnas behörighet att vara ledamot av tryckfrihetsjury.
- 38.
- Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts prövning.
(Justitiedepartementet.)

39.

1918 den 15 januari (n:r 45),

angående ändring av kungl. förordningen
angående expeditionslösen den 7 december
1883.

Sedan statskontoret inkommit med in-
fordrat utlåtande i ärendet, har Kungl. Maj:t
den 18 oktober 1918 utfärdat kungörelser
angående dels ändrad lydelse av § 13 i
förordningen om expeditionslösen (sv. förf.-
saml. n:r 795) och dels tillfällig ändring
av § 3 i samma förordning (sv. förf.-saml.
n:r 796) (se vidare under avd. IV).

(Justitiedepartementet.)

40.

1918 den 15 januari (n:r 47),

angående ändrade bestämmelser angående
utfärdande av gravations- och äganderätts-
bevis.

Utlåtanden i ärendet äro infortrade från
häradsrättingarna och rådhusrätterna. Så-
dana utlåtanden hava ännu ej fullständigt
inkommit.

(Justitiedepartementet.)

41.

1918 den 15 januari (n:r 48),

angående införande av förhørsdomarin-
stitutionen.

Ärendet är beroende på Kungl. Maj:ts
prövning.

(Justitiedepartementet.)

42.

1918 den 22 juni (n:r 297),

angående ändring av § 4 i kungl. för-
ordningen den 14 december 1917 angående
föreskrifter om utmätning för krono- och
kommunalutskylder, allmänna avgifter m. m.
(restindrivningsförordningen).

Statskontoret har den 29 juni 1918 an-
befallts att efter Kungl. Maj:ts befallnings-
hayandes i länen hörande avgiva yttrande
i ärendet.

(Finansdepartementet.)